

वार्षिक नगर विकास योजना

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७



भिमाद नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
भिमाद, तनहुँ, गण्डकी प्रदेश, नेपाल



भिमाद नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय



भिमाद, तनहुँ
गण्डकी प्रदेश, नेपाल
२०७३



पत्र संख्या: २०७६/७७
चलानी नम्बर:

प्रमुखको कलमबाट

नेपालको संविधान २०७२ को घोषणा सँगै देशले ७ प्रदेश सहित ७५३ स्थानीय तहको स्वरूप ग्रहण गरेको हो। संविधानतः सबै स्थानीय तहहरू स्थानीय सरकार हुन। यी मध्ये भिमाद नगरपालिका पनि स्थानीय सरकारका रूपमा विगत ३ वर्षदेखि भिमाद बासीको विकास, उन्नति र प्रगतिका लागि क्रियाशील छ।

भिमाद सरकारले पाँचौं नगर सभामा प्रस्तुत गरेको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र सोको कार्यान्वयनका लागि प्रस्तुत वार्षिक बजेटका आधारमा नगर सभाबाट स्वीकृत भै कार्यान्वयन चरणमा रहेको आ.व.०७६/०७७ को समग्र नीति तथा कार्यक्रमको प्रतिविम्बका रूपमा हामीले यो पुस्तिका तयार गरी सार्वजनिक गरेका छौं। "नगरपालिकाको आधार पर्यटन, कृषिमा यान्त्रिकीकरण आर्थिक समृद्धि पुर्वाधार" भन्ने मूल नाराका साथ हामी समृद्ध भिमाद, सुखी भिमादवासीको परिकल्पनालाई मूर्त रूप दिदै यसमा राखिएका कार्यक्रमको पूर्ण कार्यान्वयनका लागि प्रतिबद्ध छौं। स्पष्ट परिणाम सहितको कार्यक्रमको कार्यान्वयन नै हाम्रो आगामी दिनको यात्रा हुनेछ। यसै वर्ष हामीले पञ्चवर्षीय आवधिक योजना (वि.सं.२०७६।०७७-२०८०।०८१ समेत निर्माण गरी सोको कार्यान्वयनका चरणमा छौं र यसका लागि समेत यस पुस्तिकामा समेटिएका कार्यक्रमहरू सहायक सिद्ध हुनेछन् भन्ने विश्वास लिएको छु।

आय आर्जनका लागि सिपमूलक तालिम संचालन देखि प्राविधिक शिक्षाका माध्यमबाट गरि खाने नागरिक उत्पादनका लागि हाम्रो आगामी यात्रा तय भैसकेको छ। शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन, सडक र पुर्वाधार विकासका लागि यसमा समाविष्ट नीति र कार्यक्रमले सघाउने नै छन्। समतामूलक समाज निर्माण गरि दिगो विकासका लागि प्रतिबद्ध रहन अब जरुरी भैसकेको छ। यसका लागि नगरसभामा प्रस्तुत भई व्यापक मन्थन र छलफलद्वारा पारित गरिएको चालु आ.व.२०७६/०७७ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रमहरूको सार्थक कार्यान्वयन अपरिहार्य छ। यस कार्यमा सबै जनप्रतिनिधिहरू, स्थानीय बुद्धिजीवि एवं आम भिमादवासी सँग हार्दिक आव्हान गर्न चाहान्छु। यस पुण्य कार्यमा सबैको सहयोग एवं सद्भाव प्राप्त हुने नै छ भन्ने विश्वास लिएको छु।

मेख बहादुर थापा

प्रमुख

मेख बहादुर थापा

प्रमुख



भिमाद नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

भिमाद, तनहुँ
गण्डकी प्रदेश, नेपाल
२०७३



पत्र संख्या: २०७६/७७
चलानी नम्बर:

उप-प्रमुखको कलमवाट

भिमाद नगरपालिकाले विगतका वर्षमा जस्तै चालु आ.व.०७६/०७७ का लागि पनि पाचौँ नगरसभाद्वारा स्वीकृत वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम सर्वसाधारणको जानकारीका लागि यो पुस्तिका तयार गरेको छ। कुनै पनि कार्यक्रम तब मात्र सफल हुन्छ, जब त्यसको कार्यान्वयनका लागि बजेटको प्रबन्ध गरिन्छ। कुनै कार्यक्रमलाई कति बजेट विनियोजन गरिएको छ भन्ने जानकारीका लागि यस पुस्तिकाले सबैलाई सघाउने अपेक्षा गरेकी छु।

नगरपालिका नगरका जनताको हक, हित र विकसका लागि समर्पित स्थानीय सरकार नै हो। विगतमा सिंहदरवारमा रहेको अधिकार अब ७५३ स्थानीय सरकार मार्फत जनताले गाउँ घर वाटै उपभोग गर्न पाउनुपर्छ। संचियताको मर्म र भावना पनि यही हो। हामीले पनि यसै कुरालाई मध्यनजर गर्दै नगरका ९ वटै वडाहरूबाट विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरी नगरवासीलाई सेवा दिदै आएको कुरा सर्वविदित नै छ। हामीले योजना मात्र दिएका छैनौं, विगतमा ती योजनाको अनुगमन समेत गरेर योजना कार्यान्वयन हुने गुणस्तरियतामा जोड दिएका छौं। न्यायिक समिति मार्फत जटिल विवादहरू सहमति र सहकार्यमा नै टुंग्याएका छौं। नगरपालिकाले आफ्नो र पराई नभनी वडा वडावट प्राप्त योजनालाई उच्च प्राथमिकताका साथ नगरस्तरीय योजनामा समावेश गरी बजेट विनियोजन गरेका छौं। अब आगामी दिनमा ती योजनाको सफल एवं गुणस्तरीय कार्यान्वयनद्वारा नगरवासीको ईच्छा तथा आकांक्षा पुरा गरी समृद्ध नगरका रूपमा हामीले आफुलाई उभ्याउनु परेको छ। यसका लागि सबैको सहयोग सद्भाव एवं कार्यगत एकताका लागि म सबैमा हार्दिक अपील गर्न चाहान्छु।

शारदा

शारदा खनाल
उप-प्रमुख



भिमद नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
भिमद, तनहुँ
गण्डकी प्रदेश, नेपाल



पत्र संख्या: २०७६/७७
चलानी नं.



सुशासनको आधारस्तम्भहरू मध्ये सबैभन्दा महत्वपूर्ण आधारस्तम्भ पारदर्शिता हो । नगरसरकारले कुन कुन क्षेत्रबाट के कति राजश्व सङ्कलन गर्ने नीति लिएको छ, सङ्कलित राजश्व कुनकुन क्षेत्रमा खर्च गर्ने प्रस्ताव गरिएको छ, के कस्ता नीति तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गरिएकोछ भन्ने विषयमा जानकारी लिन पाउने आम नगरबासी एवं सरोकारवालाहरूको अधिकारलाई सम्मान गर्दै भिमद नगरपालिकाले आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को लागि वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, बजेट वक्तव्य २०७६/७७, भिमद नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावहरूलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन २०७६, भिमद नगरपालिकाको सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको भिमद नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६, संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम तथा गण्डकी प्रदेश सरकारबाट स्वीकृत भएका यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र परेका योजनाहरूको विवरण समावेश गरी यो वार्षिक नगर विकास योजना पुस्तिका प्रकाशन हुन गईरहेको छ ।

भिमद नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, बजेट, आर्थिक ऐन, विनियोजन ऐन तथा संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र स्वीकृत योजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने क्रममा जनप्रतिनिधि, कर्मचारी तथा सरोकारवालाहरूलाई सुसूचित गर्ने उद्देश्यले प्रकाशसन गर्न लागिएको यो पुस्तिका कार्यान्वयन गर्ने जिम्मेवारी पाएका तथा निगरानी गर्ने सरोकारवालाहरू सबै पक्षलाई उपयोगी हुनेछ भन्ने अपेक्षा गरिएको छ र यसको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा आ-आफ्नो क्षेत्रबाट सक्रिय सहयोग प्राप्त हुनेछ भन्ने विश्वास भिमद नगरपालिकाले लिएको छ ।

अन्तमा, आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तयार गर्ने सन्दर्भमा आवश्यक सल्लाह, सुझाव तथा आ-आफ्नो भूमिका प्रभावकारी रूपमा निर्वाह गरी सहयोग पुऱ्याउनुहुने नगर प्रमुखज्यू, उपप्रमुखज्यू, वडा अध्यक्षज्यूहरू, कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू लगायत सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिज्यूहरू, विषयगत समितिका पदाधिकारीज्यूहरू, विषय विशेषज्ञज्यूहरू, टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीज्यूहरू र वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्ने तथा यो पुस्तिका तयार गर्ने कार्यमा अहोरात्र खटिने सहकर्मी कर्मचारी साथीहरू लगायत प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग पुऱ्याउनुहुने सम्पूर्ण महानुभावहरूमा हार्दिक आभार प्रकट गर्न चाहन्छु ।

धन्यवाद

(थमन सिंह थापा)
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

सि.न.	विषयसूची	पृष्ठ संख्या
१	नगरको संक्षिप्त परिचय	१
२	आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	२
३	आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को बजेट बक्तव्य	१२
४	भिमाद नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७६	१९
५	कर विवरण र दर सुचि	२२
४.१	सम्पत्ती मूल्यांकनको लागि न्युनतम मूल्यांकन दर र मालपोत(भूमीकर) दर	२४
४.२	घर बहाल करको दर	३५
४.३	व्यवसाय करको दर	३५
४.४	जडिवुटी कवाडी र जीवजन्तु कर	३९
४.५	विज्ञापन करको दर	३९
४.६	मनोरञ्जन करको दर	४०
४.७	बहाल विटौरी करको दर	४०
४.८	पार्किङ्ग शुल्क	४१
४.९	सेवा शुल्क दस्तुर	४१
४.१०	पर्यटन शुल्क	४८
५	भिमाद नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६	४९
५.१	आय तथा व्ययको प्रक्षेपण	५०
५.२	वित्तीय व्यवस्था अनुमान	५५
५.३	क्षेत्रगत व्यय अनुमान (सशर्त) अनुदान बाहेक	५६
५.४	क्षेत्रगत व्यय अनुमान सशर्त अनुदान समेत समावेश भएको	५८
५.५	क्रियाकलापगत व्यय अनुमान (भिमाद नगरपालिका)	६०
५.६	वडागत क्रियाकलापगत व्यय अनुमान	६९
५.७	क्रियाकलापगत व्यय अनुमान (संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित)	९१
५.८	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (चौमासिक विभाजन)	९५
५.९	संचित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र स्रोतगत विवरण	१०३
६	गण्डकी प्रदेशबाट आ.व.२०७६/७७ मा स्वीकृत योजनाहरू	१११
७	भिमाद नगरपालिका पाँचौं नगरसभाबाट स्वीकृत Project Bank	११३

नगरको सक्षिप्त परिचय

भिमाद नगरपालिका वि.सं २०७३ फागुन २७ गते अरुणोदय, किहुँ, भानुमती, भिमाद, माभुकोट (१-५, ७-९), रिसिङ रानीपोखरी (९) सामुङ भगवतीपुर (२) र गजरकोट (९) गा.वि.स. समाविष्ट भई जम्मा ९ वडा मा विभाजित छ। यस नगरपालिकाको नामांकन महाभारतको किंवदन्ती अनुसार पाण्डव पुत्र भिमसेनले सेती नदीमा बाँध बाँधेकाले भिमबाँध शब्दको अपभ्रंस भई भिमाद भन्ने शब्द जनजिब्रो र प्रचलित भाषामा लोकप्रिय भएकाले यस ऐतिहासिक स्थलको महिमालाई झल्काउने गरी भिमाद नगरपालिकाको रूपमा नामाकरण गरिएको हो।

भौगोलिक अवस्थिति

अक्षांश: २७ ५४'३.६०" उत्तर देखि २८ १'२१.९५" उत्तर सम्म
देशान्तर: ८३ ५८'१४.७३" पूर्व देखि ८४ ०९'५७" पूर्व सम्म
क्षेत्रफल : १२१ वर्ग कि.मी.

जनसंख्यिक :

जनसंख्या : ३१,३६२
महिला संख्या : १८००२
पुरुष संख्या : १३३६०
जनघनत्व : २४३.१२ प्रति वर्ग कि.मी.
लैंगिक दर : १०३.९३
जम्मा घरधुरी : ७,४८८
औषत परिवार आकार : ४.२४
वडा संख्या : ९

सिमाना :

पूर्व : म्याग्दे गाउँपालिका
पश्चिम : स्याङ्जा जिल्ला
उत्तर : शुक्लागण्डकी नगरपालिका
दक्षिण : धिरिङ गाउँपालिका

वडा कार्यालय :

क्र.सं.	वडा नं.	जनगणना २०६८ अनुसार जनसंख्या	वडा कार्यालय रहेको स्थान	सम्पर्क नं.	कैफियत
१.	१.	४७३८	काउले	९८५६०७२५०१	
२.	२.	५००८	टेक्रे	९८५६०७२५०२	
३.	३.	१९६६	खेक्रेटार	९८५६०७२५०३	
४.	४.	२८९१	तुरतुरे	९८५६०७२५०४	
५.	५.	३७०३	साउने	९८५६०७२५०५	
६.	६.	५१९१	भिमाद	०६५-५७२००६	
७.	७.	२४४०	सुवेदी चोक	९८५६०७२५०७	
८.	८.	२६३८	अरौंदी	९८५६०७२५०८	
९.	९.	२७८७	रिट्टे भञ्ज्याङ	९८५६०७२५०९	

भिमाद नगरपालिकाको पाँचौं नगरसभामा
नगर प्रमुख श्री मेख बहादुर थापाबाट प्रस्तुत
आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

"भिमाद नगरपालिकाको आधार, पर्यटन, कृषिमा यान्त्रिकीकरण आर्थिक समृद्धिको पुर्वाधार"

"समृद्ध जनता सुरक्षित सहर, जनसहभागिता र सुशासन सहित समाजवाद उन्मुख नगर
वातावरणीय सन्तुलन ज्ञान तथा प्रविधिमा आधारित अर्थतन्त्र नगर रूपान्तरणको आधार।"

यस गरिमामय नगरसभाका श्रद्धेय सभासदज्यूहरू

१. ऐतिहासिक धार्मिक, पुरातात्विक, साँस्कृतिक महत्वको धरोहर भिमाद नगरपालिकाको पाँचौं नगर सभाका श्रद्धेय सभासदज्यूहरू, नगर सल्लाहकारज्यूहरू तथा कर्मचारी मित्रहरू, भिमाद नगरपालिकाको पाँचौं नगरसभामा यहाँहरूलाई सम्बोधन गर्न पाउँदा मलाई गौरवान्वित महसुस भएको छ।

आजभन्दा ३ वर्ष अगाडि भएको स्थानीय तहको निर्वाचनमा भिमाद नगरपालिकाका लागि यहाँका जनताले तपाईं हामीलाई विश्वास गरेर स्थानीय सरकारको नेतृत्वका लागि सुशासन पूर्वक कार्य सम्पादन गर्न पठाएका हुन् । २०७२ साल असोज ३ मा जारी नेपालको संविधानले कोरेको संघीयताको रेखासँगै मुलुकमा ७५३ स्थानीय सरकारहरू गठन भएको कुरा सर्वविदित नै छ । ती सरकार मध्ये मेरो नेतृत्वमा गठित भिमाद नगरपालिका पनि एक हो । बि.सं. २०७४ सालमा सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचनमा विजयी भै मेरो अध्यक्षतामा गठित नगरपालिकामा विभिन्न हैसियदमा रही जिम्मेवारी बहन गर्ने अवसर हामीलाई प्राप्त भएको हो । तसर्थ म सर्वप्रथम संघीय गणतान्त्रिक नेपालका लागि अहोरात्र सङ्घर्ष गरी आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्ने तमाम ज्ञात, अज्ञात सहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दछु। राष्ट्रियता लोकतन्त्र र जनजीविकाको आन्दोलनमा अगुवाई गर्ने, सहभागी हुने तथा समर्थन गर्ने सम्पूर्ण भिमादवासी अग्रजहरूको योगदानको उच्च कदर गर्दै उहाँहरूको सपना साकार पार्ने क्रममा कुनै पनि कसर बाँकी राखिने छैन भन्ने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछु। सम्पूर्ण भिमादवासीको विश्वास, त्याग र मार्ग दर्शनका लागि उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु।

२. भिमाद सरकार स्थानीय जनताको सेवा, सुरक्षा र समृद्धिका लागि कटिबद्ध छ। संघीय सरकारका प्रधानमन्त्रीले अघि सारेको "समृद्ध नेपाल सुखी नेपाली" को अवधारणालाई पुरा गर्न प्रतिवद्ध छ। हामीले स्थानीय सरकारका रूपमा भिमाद नगरपालिकाको नेतृत्व सम्हालेसँगै सीमित स्रोत र असीमित आकांक्षाका बीच विगत २०७४/०७५ को आर्थिक वर्षलाई 'संरचना निर्माण र संस्थागत विकासको वर्ष' का रूपमा प्रस्तुत गरेका थियौं। चालु आ.व.२०७५/०७६ लाई हामीले 'समृद्धिको थालनी वर्ष' का रूपमा ग्रहण गरेका थियौं। विगतका हाम्रा अपेक्षा र उपलब्धिको समिक्षा गर्दै आगामी आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ लाई हामीले "समृद्धि प्राप्ति तर्फ उन्मुख वर्ष" का रूपमा लिनुपर्ने अवसर सँगसँगै त्यतिनै चुनौती पनि थपिएको छ। यस विचमा हामीले नगरपालिकाको पहिलो

आवधिक योजनाको रूपमा भिमाद नगरपालिकाको प्रथम पञ्चवर्षिय योजना (वि.स.२०७६-२०८१) समेत निर्माण गरी अन्तिम रूप दिने तयारीमा छौं। उक्त योजनाले हाम्रो आगामी दिनको विकास र समृद्धिको यात्रा तय गरेको छ। आगामी आ.व.०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट यसै योजनाबाट निर्देशित हुनेछन। यो हाम्रो लागि निश्चय नै गौरवको विषय हो। अब हाम्रा गराइ र भोगाइवीच सन्तुलन कायम गरी देखिने शैलीमा उपलब्धि हासिल गर्न जरुरी छ। यसका लागि हामी सबैको एकताबद्ध प्रयास र सामूहिक भावनाको खाँचो छ र त्यसको प्राप्ति यहाँहरूबाट हुनेछ भन्ने कुरामा मैले विश्वास लिएको छु।

३. अहिले कुनै एउटा मात्र विधामा जोड दिँदा अन्य विधाहरू पछाडि पर्न सक्दछन्। हाम्रा लागि शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, सडक, कृषि, पर्यटन लगायत हरेक क्षेत्रको समानुपातिक एवं प्राथमिकीकरणका माध्यमबाट अघि बढ्नु पर्ने भएको छ। सामाजिक समावेशिता, सामाजिक सुरक्षा वन तथा वातावरण, फोहर मैला व्यवस्थापन विपद व्यवस्थापनलगायत नगरको पूर्वाधार विकासमा समेत हाम्रो ध्यान जान जरुरी छ। हाम्रो लक्ष्य यी सबै क्षेत्रको विकासद्वारा स्थानीय जनताको वृहत्तर हिततर्फ नै केन्द्रित हुन आवश्यक छ। तसर्थ आगामी आर्थिक वर्ष ०७६/०७७ का लागि तयार गरिएको देहायका विधामा देहायअनुसारको नीति तथा कार्यक्रम यो सम्मानित सभामा प्रस्तुत गर्ने अनुमति माग्दछु।

भिमाद नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम

१ आर्थिक विकास

१.१ कृषि तथा पशुपंक्षी विकास

- आयमूलक कार्यक्रमलाई जोड दिँदै व्यवसायिकीकरण गर्ने तर्फ जोड दिइनेछ । यसका लागि निजिक्षेत्रसँगको साझेदारीलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- परम्परागत प्रणालीमा आधारित निर्वाहमुखी कृषि पेशालाई व्यवसायीकरण गर्दै लैजान कृषकहरूलाई उन्नत मल, बिउ तथा उपयुक्त प्रविधिमा पहुँचका लागि लागत सहभागितामा आधारित कार्यक्रमहरू ल्याइनेछ ।
- कृषकहरूलाई पूंजी अभाव हुन नदिन सहूलियत व्याजदरमा कर्जा उपलब्ध गराउन वित्तिय संस्थाहरूसँग सहजीकरण गरिनेछ ।
- "एक उत्पादन एक पकेट क्षेत्र" कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न व्यवसायिक उत्पादन मूलक समूह तथा सहकारीहरूलाई विशेष प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्र उत्पादन भएर बाहिर निकासी हुने कृषि तथा पशुपंक्षिजन्य उत्पादन को उपभोग, संकलन, प्रशोधन तथा प्रवर्धनको लागि स्थापना गरिने लघु उद्यमहरूलाई आवश्यक प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराइनेछ । उत्पादित यस किसिमका वस्तुहरूको बजार सुनिश्चित गर्न आयात गर्न निरुत्साहित गरिनेछ ।
- कृषि विकास, पशु विकास, दुध उत्पादन तथा सहकारीको प्रवर्धन र विकासका लागि नविनतम प्रविधि सम्भाव्य वस्तीहरूको पहुँचमा ल्याउन नगरपालिका भित्र रहेका दर्तावाला सहकारी तथा कृषक समूहहरूलाई संस्थागत विकास र व्यवसायिक तालिम प्रदान गरिनेछ । नगरपालिकामा उपलब्ध जनशक्तिबाट मात्र यो कार्य सम्भव नभएमा विभिन्न संघ संस्थाहरूसँग समन्वय गरी सहकार्यात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

- कृषि र पशुपालन कार्यलाई एकिकृत रूपमा सञ्चालनगरी व्यवसायिकता तर्फ उन्मुख गर्न उत्प्रेरित गरिनेछ। उपयुक्त स्थानलाई स्रोत केन्द्रको रूपमा समेत विकास गर्न जोड दिईनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र सतह सिंचाई र प्लाष्टिक पोखरीमा वर्षातको पानी संकलन गरी सिंचाई सुविधा उपलब्ध गराई कृषिलाई व्यवसायीकरण गरिनेछ ।
- उन्नत घाँस खेति तर्फ कृषकहरूलाई उत्प्रेरित गर्दै पशु आहारमा वृद्धि ल्याउन व्यापक रूपमा उन्नत घाँसहरूको विकास गर्ने र उपयुक्त स्थानहरूलाई घाँसको बिउ उत्पादन गर्ने स्रोत केन्द्रको रूपमा विकास गर्दै लगिनेछ ।
- जैविक विविधताको सम्बर्द्धन र सदुपयोग गर्दै जलवायु परिवर्तन अनुकूल प्रविधिहरूको विकास गरी कृषि जन्य उत्पादनमा प्राङ्गारिक खेतिलाई प्रोत्साहित गरिनेछ।
- पशु उत्पादकत्व वृद्धि गर्न नक्ष सुधारको लागि कृतिम गर्भाधान तथा उन्नत व्याड वितरण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतापूर्वक सञ्चालन गरिनेछ ।
- कृषि उत्पादकत्व वृद्धि गर्न यान्त्रिकीकरणमा जोड दिई विउ वैङ्क स्थापना गरिनेछ ।
- भिमाद बजार क्षेत्रमा उपयुक्त जग्गा पहिचान गरी कृषि उपज संकलन केन्द्र स्थापना गर्न आवश्यक प्रवन्ध गरिनेछ।
- हावापानीसँग मेल खाने जडीवुटी, अलैची, कफि, कागति, सुन्तला, अदुवा खेती गर्न माटो परिक्षण गरी पकेट एरिया तोकी सामूहिक खेति गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- कृषि उपज संकलन तथा सुरक्षा गर्न सितगृह (cold store) निर्माण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ।

१.२ पर्यटन तथा संस्कृति संरक्षण

- यस नगरका महत्वपूर्ण धार्मिक, सांस्कृतिक एवं प्राकृतिक सम्पदाहरूको संरक्षण गरी आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धनको लागि आवश्यक पूर्वाधारको पहिचान, अध्ययन र अनुसन्धान गर्दै लगिनेछ।
- भिमाद बजारमा रहेको ऐतिहासिक झोलुङ्गेपुल तथा संगै रहेको शिवालय मन्दिर परिसरको संरक्षण एवं पुनर्निर्माण गर्दै पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकास गरिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- पर्यटकीय दृष्टिले सर्वाधिक महत्वपूर्ण सिद्ध गुफा तथा वरपरका क्षेत्रलाई थप विकास गर्दै उक्त स्थान सम्म पुग्ने भिमाद सिद्ध गुफा मार्गलाई कालोपत्रे कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- सामुदायले सञ्चालन गरेका होम स्टे प्रवर्धनका लागि पूर्वाधार निर्माण र व्यवस्थित रूपमा होम स्टे सञ्चालनका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरभित्र बसोबास गर्ने विभिन्न जाति तथा समुदायहरूको मौलिक संस्कृति, नाचगान, भाषा, भेषभुसाको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

१.३ उद्योग वाणिज्य

- स्थानीय कला, सीप र प्रविधिको संरक्षण गर्दै नगरपालिकाको पहिचान झल्किने वस्तुहरूको उत्पादन वृद्धि गर्न घरेलु तथा साना उद्योगहरूको प्रवर्धनमा जोड दिइनेछ। घरेलु उत्पादनलाई बजारिकरण गर्न तनहुँ उद्योग वाणिज्य संघ, भिमाद बजार इकाइसंग सहकार्य गरिनेछ।
- वैदेशिक रोजगारवाट फर्किएका युवाहरूलाई सीप, पूंजी र प्रविधि प्रदान गरी यूवा स्वरोजगार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- आत्मनिर्भर तथा निर्यातजन्य उत्पादनलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।

- औद्योगिक ग्राम निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन गरी त्यस्ता उद्योगहरू स्थापना र प्रवर्धन गर्न जोड दिईनेछ।
- उपभोक्ताको हितलाई मध्यनजर गर्दै बजारमा गुणस्तरीय वस्तु आपूर्तिको सुनिश्चतता गर्न बजार अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

२ सामाजिक विकास

२.१ सामाजिक समावेशीकरण

- विकासको मूलधारमा समावेशी हुन नसकेका दलित,जनजाति, महिला,बालबालिका, अपाङ्ग, वृद्धवृद्धा, मुस्लिम, अल्पसंख्यक तथा पिछ्छाडिएका समुदायलाई लक्षित गरी क्षमता अभिवृद्धि तालिम, आयआर्जन एवं चेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- लैङ्गिक विभेदलाई हटाई महिलामैत्री नगरको रूपमा विकास गर्न नगरबाट सञ्चालन गरिने कार्यक्रमहरूलाई लैङ्गिक सम्वेदनशील बनाइनेछ र महिला लक्षित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- बाल अधिकारका विषयहरू जस्तै: बाल बचाउ,बाल संरक्षण,बाल विकास र बाल सहभागिताको अवधारणा अन्तरगत बालबालिकाको सर्वोत्तम हितको सिद्धान्त, सर्वाङ्गीण विकासको सिद्धान्त, सन्निकटताको सिद्धान्त र सामाजिक समावेशीकरणको सिद्धान्तमा आधारित पद्धती र कार्य प्रक्रियामा नै मूल प्रवाहिकरण गर्दै बालमैत्री स्थानीय शासन प्रणालीलाई संस्थागत गरिनेछ ।
- नगरको उपयुक्त स्थानमा बाल उद्यानको निर्माण गरिनेछ ।
- सार्वजनिक भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा अपाङ्ग मैत्री संरचना बनाइनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकको सम्मानका लागि जीवनयापनमा सहजता ल्याउन, जेष्ठ नागरिक विच अनुभव आदान प्रदानका लागि योजना र कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- सरकारी सेवामा महिला, दलित, आदिवासी, जनजातिहरूको पहुँच बढाउन महिला, दलित, आदिवासी जनजाति युवायुवतीहरूलाई क्षमता विकासका लागि लोकसेवा आयोग तयारी कक्षाहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- मौलिक संस्कृति भाषा भेषभुषा संरक्षणतर्फ आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ । सबै जातजातिको साहित्य, कला, भाषा, इतिहास, संस्कृति सम्बर्द्धन तथा संरक्षण गर्ने नीति लिइनेछ ।

२.२ खानेपानी तथा सरसफाई

- पूर्ण सरसफाई अभियानलाई सामाजिक परिवर्तन र मानव विकासको मूल आधारको रूपमा अवलम्बन गरी आगामी ३ वर्ष भित्र भिमाद नगरलाई पूर्ण सरसफाई नगर घोषणा गर्न सबै संघ, संस्था, समुदाय, निजि क्षेत्र तथा नागरिकहरूलाई परिचालन गरिनेछ ।
- समुदाय र नगरपालिकाको समन्वयमा समुदायकै नेतृत्वमा टोल टोलमा सामुदायिक सरसफाईको नियमित व्यवस्था गरी भिमादलाई स्वच्छ र सुन्दर नगरको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- नगरको हरेक घरमा पानीको धारा तथा स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्था गर्ने दीर्घकालिन लक्ष्यका साथ खानेपानी योजनाहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

२.३ शिक्षा तथा खेलकुद विकास

- नगरभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूलाई उनीहरूले गरेको कार्यसम्पादन सूचकको आधारमा प्रतिस्पर्धात्मक बनाई नमुना विद्यालय छनौट गरी उपयुक्त तालिम कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।

- विद्यालयहरूमा शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्न प्राविधिक शिक्षामा जोड दिईनेछ । यसका लागि आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरी सञ्चालनका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- "सबैका लागि शिक्षा र सधैका लागि शिक्षा" भन्ने नारालाई मूर्तरूप दिन विद्यार्थी भर्ना अभियानलाई प्रभावकारी बनाइनेछ र शिक्षालाई जिवनोपयोगी बनाउन नैतिक शिक्षा एवं व्यावहारिक शिक्षामा जोड दिईनेछ ।
- परिक्षणका रूपमा दिवा खाजाको व्यवस्थालाई आगामी वर्ष देखि शिव प्रा.वि. भिमाद-४ वाट थालनी गरिने छ ।
- तनहुँ प्राविधिक शिक्षालय, भिमाद तनहुँबाट शैक्षिक शत्र २०७६/७७ का लागि ३ वर्षे Diploma in Agriculture (बालि विज्ञान) कार्यक्रममा अध्ययन गर्ने १ छात्र र छात्रा १ लाई पूर्ण छात्रवृत्ति उपलब्ध गराईने छ ।
- खेलकुदको समुचित विकास गर्न नगरस्तरीय खेलकुद प्रतियोगिताको आयोजना गरिनेछ र आ.व. २०७४/७५ देखि शुरु भएको मेयर कप खेलकुद प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- खेलकुदको पूर्वाधारको निर्माण गर्न भिमाद नगर वडा न. ६ मा प्रदेश स्तरीय रंगशालाको सम्भाव्यता अध्ययन गरी निर्माण गर्न पहल गरिनुको साथै "एक वडा, एक खेल मैदान" अनुसार खेलकूद पूर्वाधार विकास योजना तयार गरी क्रमशः कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- समाजमा फैलिंदै गएको बिकृति बिसंगतिलाई हटाउन युवा लक्षित कार्यक्रमहरू ल्याईनेछ ।

२.४ स्वास्थ्य सेवा

- भिमादमा रहेको प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई कम्तिमा १५ सैयाको अस्पतालको रूपमा स्तरोन्नति गर्न पहल गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्रका स्वास्थ्य चौकीहरूको स्तर वृद्धि तथा सेवा विस्तारका लागि पहल गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य चौकीको सेवा पुग्न नसकेका वडाहरूमा यसै वर्षभित्र सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई स्थापना गरी आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको पहुँच वृद्धि गरिनेछ ।
- आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको उच्चतम उपभोगदर वढाउन समुदायमा स्वास्थ्य शिक्षा प्रवर्धन एवं जनचेतना जगाउने कार्यक्रमहरू सञ्चालनगरिनेछ ।
- नगर स्थित सम्पूर्ण खानेपानीका मुहानहरूका पानीको शुद्धता जाँच र मुहान संरक्षणको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- समय समयमा फैलिन सक्ने रोगको प्रकोप तथा विपद व्यवस्थापनको तत्काल सम्बोधन गर्नका लागि नगरस्तरीय रेपिड रेस्पन्स टीम खडा गरी आवश्यक पर्ने औषधि खरिद समेतको व्यवस्था मिलाई तयारी अवस्थामा राखिनेछ ।
- २४ सै घण्टा सुरक्षित प्रसुति केन्द्र सञ्चालनका लागि सम्बन्धित स्वास्थ्य संस्था, वडा समिति तथा स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन समितिसंग समन्वय गरी भौतिक तथा अन्य पूधारहरू निर्माणका लागि पहल गरिनेछ । प्रकृया पूरा गरी प्रोत्साहन भत्ता र यातायात खर्च पाउन योग्य सुत्केरी महिलालाई प्रदान गरिदै आएको पोषण खर्च रु १०००।— लाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- पूर्ण खोप अभियानलाई दिगो बनाउन प्रभावकारी रूपमानिरन्तरता दिईनेछ । महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने खालका कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रबाट दिइने निशुल्क सेवालालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

- आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रबाट सञ्चालन गरिने जेष्ठ नागरिक सेवा, योग शिविर, निशुल्क स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रबाट सञ्चालित गाउघर क्लिनिक कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- जडिबुटी सम्बन्धी परिचयात्मक कार्यक्रमहरू प्रत्येक वडामा संचालन गरिनेछ।

३ वन,वातारण तथा विपद व्यवस्थापन

३.१ वन तथा वातावरण

- सामुदायिक वन, निजी जग्गा तथा नगरभित्र निर्माण भएका सडकको किनारमा निर्माण संगै अग्निसो, बाँस आदि जस्ता विरुवा रोप्ने कार्यलाई नमूनाको रूपमा सञ्चालनगरिनेछ ।
- शहरीकरणको विकास क्रममा रहेका बजार क्षेत्रमा भवन लगायत भौतिक निर्माण कार्य गर्दा सडकको मापदण्ड, ढल, खेल मैदान, पार्क जस्ता विषयहरूलाई प्राथमिकता दिई निर्माण गर्न जोड दिईनेछ । बजार उन्मुख क्षेत्रमा विकास मापदण्ड तयार गरी लागू गर्नेतर्फ आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- सडक तथा अन्य भौतिक पुर्वाधार निर्माण गर्दा वन, जंगल, जडिबुटी, पानीका मुहान तथा वन्य जन्तुलाई असर नपर्ने गरी निर्माण गर्ने र जैविक विविधता तथा पर्यावरणीय संरक्षण गर्न उपभोक्ता समितिहरूलाई जागरुक गराईनेछ ।
- अनुत्पादक सार्वजनिक जग्गा पहिचान गरी सो क्षेत्रमा वृक्षारोपण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

३.२ फोहर मैला व्यवस्थापन

- ल्यान्ड फिल्ड साईटको लागि उपयुक्त स्थानको खोजि गरी स्थानिय तहमा सहमति गरी योजनावद्ध रूपमा फोहरको बर्गीकरण गरी नकुहिने फोहरको उचित व्यवस्थापन प्रक्रिया अगाडि वढाईनेछ भने कुहिने फोहरलाई खेत वारी, करेशा वारी तथा कौशी खेतिमा मल बनाई प्रयोग गर्न उत्प्रेरित गरिनेछ।
- सार्वजनिक शौचालय निर्माण जनचेतना एवं सरसफाईमा प्राविधिक एवं आर्थिक सहयोग गरी वातावरणीय प्रदुषण कम गर्ने पहल गरिनेछ।

३.३ विपद व्यवस्थापन

- स्थापना भएकव विपद व्यवस्थापनको कोषमा अन्य निकाय/ व्यक्ति /संघ संस्था समेतको योगदान जुटाउने प्रयास गरी आकस्मिक विपद व्यवस्थापनमा सहयोग गरिनेछ ।
- सेती नदी लगायत विभिन्न नदी तथा खोलाहरूबाट हुने कटानलाई न्यूनीकरण गर्ने खालका कार्यक्रमहरूलाई पनि जोड दिईनेछ ।

४ पुर्वाधार विकास

- भिमाद नगरपालिका भित्रको भौतिक, सामाजिक, आर्थिक तथा पुर्वाधारको यथार्थ स्थिति देखिने गरी तयार भएकोनगर पाश्चित्रलाई आधारमानी नतिजामूखी विकास योजना तर्जुमा गरिनेछ ।
- नगरका सबै वडामा गत आ.व. २०७४/७५ मा कायम गरिएको सडकको मापदण्ड वमोजिम निर्माण गरिने तथा बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण मापदण्ड,२०७२ वमोजिम स्थानीय सडकको क्षेत्राधिकार कायम गरिनेछ।

- वडास्तरीय योजनाका लागि रु. ५ लाख मर्मत सम्भार कोषमा विनियोजन गरिनेछ। उक्त रकम कार्यविधि बनाई कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ।
- नगर क्षेत्रभित्र बजार तथा यातायात व्यवस्थापन कार्यलाई अझ प्रभावकारी बनाउदै लगिनेछ।
- भिमाद-सिद्धगुफा —पाइमी मार्गलाई पर्यटकीय मार्गको रूपमा घोषणा गरी वैकल्पिक मार्गको रूपमा विकास गरिनेछ।
- भिमकाली मार्गको कालोपत्रे योजनालाई पूर्णता दिन प्रदेश र संघका सम्बन्धित निकायहरूसंग पहल गरी निर्माण सम्पन्न गराउन जोड दिइनेछ।
- भिम भैरव मोटर मार्गलाई शिघ्रातिशिघ्र कालोपत्रे सम्पन्न गराउन संघीय एवं प्रदेश सरकार संग आवश्यक पहल गरिनेछ।
- भिमाद बजार क्षेत्रका सडकहरूलाई लागत सहभागिताको आधारमा कालो पत्रे गर्न जोड दिइनेछ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र पूर्वाधार विकास निर्माण गर्न मुख्य मुख्य आयोजना छनौट गरि डिपिअर तयार गरी सम्बन्धित निकाय र तहसंग समन्वयगरी निर्माण कार्य अगाडि बढाइनेछ।
- नगर यातायात गुरुयोजना निर्माण गरिनेछ।
- नगरस्तरीय सडकहरूको स्तरोन्नति गरीबाह्र महिना गाडी चल्ने बनाउने तर्फ जोड दिइनेछ।
- सडक निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यान्वयन गर्दा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा तोकिएको आधारलाई समेत ध्यान दिइनेछ।
- सडक निर्माण तथा मर्मत गर्दा कम्तिमा ६०% संरचना र ४०% मात्र सडक विस्तार एवं कटिङ्ग कार्य गर्ने कार्य कार्यान्वयन गर्दा भौगोलिक विकटताका कारण कटिनाई देखिएकाले यस आ.व.मा संघोधन गरी ५०% संरचना र ५०% सडक विस्तर एवं कटिङ्ग गरी सडक संरक्षण र स्तरोन्नती लाई जोड दिइनेछ।
- नक्सपास नगरी भौतिक संरचना तथा घर निर्माण गर्ने र स्वीकृत मापदण्ड विपरीत कार्य गर्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरी कानूनी दायरामा ल्याईनेछ।
- नगरपालिका भित्र बिगतदेखि सञ्चालित क्रमागत योजनाहरूलाई आगामी आ.व. २०७६/७७ मा प्राथमिकतापूर्वक सञ्चालन गरिनेछ।
- "हाम्रो सडक हाम्रो सहभागिता, स्तरीय सडक हाम्रो प्रतिवद्धता" अनुरूप नगर क्षेत्र भित्रका कच्ची सडकलाई आवश्यकता अनुसार कल्भर्ट निर्माण तथा ह्युम पाईपको प्रयोग गरी ग्राभेल तथा कालो पत्रेमा स्तरोन्नति गरिनेछ।
- योजना सञ्चालनका गर्दा भिमाद नगरपालिका उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०७५ अनुसारगरिनेछ।
- पूर्वाधारका विकास योजना सञ्चालन गर्दा योजना कार्यतालिका बनाई स्थलगत रूपमा नियमित अनुगमनलाई अझै प्रभावकारी गराईनेछ।
- समन्वय र साझेदारी विशेष पूँजी र शक्ति हो । विकास निर्माणमा संघ,प्रदेश र गैर सरकारी संस्थाहरू, सहकारी संघ संस्थाहरू, सामाजिक संघ संस्थाहरू, निजी क्षेत्रसंग समन्वय गरी लागत साझेदारीमा पूर्वाधार निर्माण, आय आर्जन र सामाजिक परिचालनका योजनाहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- नगरलाई कच्ची बाँधमुक्त बनाउने अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- संघीय एवं प्रदेश सरकारबाट यस नगर क्षेत्रमा सञ्चालन भैरहेका तथा हुने योजनाहरूको गुणस्तर कायम गर्न तथा समयमा नै सम्पन्न गराउन समन्वय एवं सहजीकरण गरिनेछ।

५ स्थानीय कर

- नगरबाट लगाईने कर,दस्तुर, शुल्क, दण्ड जरिवाना आदिको सङ्कलन कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ।
- करको दायरा बढाईकर प्रणालीमा नागरिकहरूको सहभागिता बृद्धि गरिनेछ र राजस्व अभिवृद्धिबाट कूल बजेटमा आन्तरिक आम्दानीको अंश वृद्धि गर्दै लगिनेछ।
- व्यवसाय करको दायरा बढाई बढि भन्दा बढि व्यवसायीहरूलाई करको दायरामा ल्याईनेछ। व्यवसाय दर्ताको लागि अभियान समेत सञ्चालन गरिनेछ।
- चालु आ.व.२०७५/७६ को आषाढ मसान्तसम्म सम्पती कर बुझाउने कार्यलाई वडा कार्यालय मार्फत बुझाउने कार्य क्रमश मिलाउदै लगिनेछ।
- सबै वडा कार्यालयहरू कर व्यवस्थापनलाई वैज्ञानिक,यथार्थपरक र व्यवस्थित गर्न कम्प्युटरीकृत प्रणालीबाट डाटावेशका आधारमा थालनी गरीएको कर दस्तुर संकलन कार्यलाई थप प्रभावकारी एवं सरल बनाईनेछ।

६ संस्थागत विकास,सेवा प्रवाह र सुशासन

- नगरपालिका भित्रका नौ वटै वडाहरूमा सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सरल,सहज,निष्पक्ष,पारदर्शी मितव्यायी बनाई प्रत्येक नागरिकले सुशासनको अनुभुती गर्ने वातावरण सिर्जना गरिनेछ।
- नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले प्रदान गर्ने सेवा सुविधाका सम्बन्धमा सबै सरोकारवालाहरूले सहज रूपमा जानकारी पाउन सक्ने गरी नागरिक वडापत्र तयार गरी यसलाई डिजिटल प्रविधिबाट प्रशारण गर्ने व्यवस्था समेत मिलाइनेछ। साथै गुनासो सुन्ने अधिकारीको व्यवस्था गरि सेवाग्राहीहरूको गुनासो संवोधन गर्ने व्यवस्था सुनिश्चत गरिनेछ।
- बजेट कार्यान्वयन तथा सेवा प्रवाहमा प्रभावकारी भूमिका निर्वाह गर्न राष्ट्रसेवक कर्मचारीका लागि उचित प्रोत्साहन गरिनेछ।
- भिमाद नगरपालिकालाई सुशासनयुक्त र भ्रष्टाचारमुक्त नगर सरकारको रूपमा स्थापित गर्न सुशासनका आधार स्तम्भ वित्तिय पारदर्शिता, वित्तिय अनुशासन,जवाफदेहिता र मितव्ययीताको उचित कार्यान्वयनका लागि नगरपालिकामा निर्माण हुने सम्पुर्ण सूचनाहरू, बजेट तथा खर्चहरूलाई सार्वजनिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण जस्ता विधि र प्रक्रिया अपनाई सार्वजनिकीकरण गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ।
- नगरपालिकाको समग्र कार्य सम्पादनलाई छिटो, छरितो, सरल एवं विधि सम्मत बनाउन जनप्रतिनिधि एवं कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- योजना, बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा प्रभावकारिता ल्याउन कार्यान्वयन कार्ययोजना बनाई लागू गरिनेछ साथै सुचकका आधारमा अनुगमन तथा मुल्याङ्कन गरिनेछ।
- वित्तिय पारदर्शिता, उत्तरदायित्व र वित्तीय अनुशासन कायम गर्नका लागि सामाजिक लेखापरीक्षण,सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमलाई अनिवार्य गरिनेछ र उपभोक्ता एवं लाभग्राही समूहलाई सो सम्बन्धमा अनुशिक्षणको व्यवस्था गरिनेछ।
- चालु आ.व.२०७५/७६ मा भिमाद नगरको समग्र विकासको लागि निर्माण भएको प्रथम पञ्च वर्षिय योजना कार्यान्वयनका लागि कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ।
- दोस्रो चौमासिक अवधि भित्र ५०% योजना कार्यान्वयन र कार्य सम्पन्न गर्नेगरी योजना संझौता गर्ने व्यवस्था गरिनेछ यसका लागि पौष मसान्त सम्म सम्झौताको अन्तिम अवधि तोकिएको छ।

- नगरपालिकाको खरिद र ठेक्का प्रक्रियालाई प्रतिस्पर्धात्मक बनाउन आवश्यकता, औचित्यता र जनशक्तिको क्षमताका आधारमा E-biding प्रणालीलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- सुशासनको संस्थागत विकास बिना सुशासन संभव छैन भने भौतिक संरचना बेगर कार्यालयले दिने सेवा नाम मात्रको हुने हुन्छ। त्यसैले नगरपालिकाको भवन तथा वडा कार्यालय भवन क्रमशः निर्माण गर्न जोड दिइनेछ।
- कार्यलयबाट प्रदान गरीने सेवा छिटो छरितोका लागि आधुनिक प्रविधिको उपयोगमा जोड दिइनेछ। Less paper बाट paperless प्रणाली तर्फ नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई उन्मुख गराइनेछ।
- स्थानीय तहको विकासमा सबैको रचनात्मक भूमिका, अपनत्व र सहभागिता रहोस भन्नाका लागि हरेक विकासको क्रियाकलापमा टोल विकास संस्थालाई सहभागी गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ। सामाजिक परिचालनको आधार स्तम्भ टोल बस्ती संगठनहरूलाई वडास्तरमा समन्वय गरी टोलका पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास गरी टोल बस्ती संगठनहरूको संस्थागत विकास गर्दै नगरको विकास निर्माण एवं सुशासन प्रवर्द्धनमा टोल बस्ती स्तरको सहभागिता र भूमिकालाई थप प्रभावकारी बनाउदै लगिनेछ।
- नगरपालिकाको सम्पत्तिको सुरक्षा र नगरको नीति, ऐन, नियम, कार्यविधि, कानूनको परिपालन गराउन सहजताका लागि १/१/४ सुरक्षा व्यवस्थापना नगर प्रहरी गठन गरि गरि सकिएकाले नगरको शान्ति सुरक्षा अमच्चैन कायम राख्न अधिकतम परिचाल गर्दै नेपाल प्रहरी लगायत अन्य सुरक्षा निकायहरूसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ।
- आर्थिक वर्ष २०७४/७५ मा स्थापना भएको कर्मचारी कल्याणकोषलाई निरन्तरता दिदै साविकका स्थानीय निकायका कर्मचारीहरूको सेवा निवृत्त भविष्य सुनिश्चित गरिनेछ।
- सेवा प्रवाहको मापदण्ड मापनका लागि हरेक शाखा तथा वडाले सम्पादन गरेको दैनिक क्रियाकलापको प्रगति प्रतिवेदन चौमासिक रूपमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत मार्फत कार्यपालिकामा पेश गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।
- पेशी तथा वेरुजुहरू शुन्य अवस्थामा राख्न लेखा समितिमा दफावार छलफल गरी नगरसभा समक्ष पेश गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ।
- राष्ट्रिय/अन्तराष्ट्रिय गौरवरकारी संघ संस्थाहरूलाई नगर क्षेत्र भित्र कार्यक्रम सञ्चालन गर्न नगरपालिकाको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश गरी प्रोत्साहन र समन्वय गरिनेछ।

श्रद्धेय सभासदज्यूहरू,

माथि उल्लिखित भिमाद सरकारका नीति तथा कार्यक्रमहरू हाम्रा लागि विकास र समृद्धिका मार्ग दर्शकहरू हुन्। यिनको सही कार्यान्वयनबाट मात्र भिमादवासीको वृहत्तर हित संभव छ र त्यसको कार्यान्वयनको अभिभारा इतिहासले तपाईं हाम्रो काँधमा सुम्पेको छ। यसैकारण "समृद्ध भिमाद" को परिकल्पनालाई साकार पार्ने ऐतिहासिक अभिभारा हाम्रो अथक प्रयास र अहोरात्रको खटाइवाट मात्र संभव छ। यसका लागि हामी विभिन्न विचार, वाद र सिद्धान्तमा आवद्ध भए पनि समग्र भिमादको विकासका लागि खरायोको गति र माहुरीको एकता हाम्रो लागि प्रेरणा बन्नु पर्छ भन्ने मेरो ठम्याइ हो। चिनमा एउटा भनाई छ: "The House is broken itself can not stand" अर्थात् "आफ्नो कारण भत्किएको घर आफै उठ्न सक्दैन।" हामी आपसमा फुटेर हैन विगतमा झैं एकता र गोलवद्ध भएर मात्र समृद्धि हासिल गर्न सक्छौं। इतिहासले दिएको त्यो जिम्मेवारी र कार्यभार तपाईं हामीले कुनै पनि हालतमा पुरा गरेर छोड्नु नै छ। यो हाम्रा लागि स्वर्णिम अवसर पनि हो। "हामीले नगरे कसले गर्ने? यहाँ नगरे कहाँ गर्ने? र अहिले नगरे कहिले गर्ने?" भन्ने मूलमन्त्रलाई शिरोधार्य गर्दै माथि प्रस्तुत गरिएको नीति

तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा एक ढिक्का भएर जुटौं म फेरी आहान गर्न चाहन्छु। म पुनः जोड दिन चाहन्छु: इतिहासले पटक पटक अबसर दोहोर्न्याउदैँन, यसको भरपुर सदुपयोग गरौं।

अन्त्यमा, संघीय सरकारको "समृद्ध नेपाल सुखी नेपाली" को अवधारणा तथा गण्डकी प्रदेशद्वारा प्रस्तुत "समृद्ध प्रदेश सुखी नागरिक" को मूल मन्त्रलाई आत्मसाथ गर्दै "समृद्ध भिमाद" को परिकल्पनालाई मूर्त रूप दिन हामी लालयित छौं। यसका लागि नगरसभाद्वारा प्रस्तुत स्थानीय मागका आधारमा प्रस्तावित योजना निर्माण, र तिनको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि व्यक्तिगत चाहनाभन्दा माथि उठेर सहभागितामा आधारित विकासका लागि अपनत्व बोध गर्न हामिलाई प्रेरणा मिलोस हार्दिक शुभकामना दिन चाहन्छु। मेरो नेतृत्वमा नगर सरकार सदैव समझदारी र समन्वयको संस्कृतिलाई अंगीकार गर्दै विकासका लागि प्रतिवद्ध रहन म तत्पर छु, यहाँहरूवाट पनि यही किसिमका तत्परताका लागि आहान गर्न चाहन्छु। कार्यगत निष्ठता, जनताप्रतिको शिष्टता र व्यवहारमा समानता तथा कार्यक्रमगत पारदर्शिता देखाएर अधि वढ्न सकेमात्र हामीले विकासको गति चुम्न सक्छौं।

संघीय गणतान्त्रिक संविधानको कार्यान्वयनसँगै स्थानीय जनताको बढ्दो आवश्यकताका सापेक्षतामा स्रोत साधनको कमी, भौतिक संरचनाको अभाव, प्राविधिक कर्मचारीको न्यूनता, संघीय प्रादेशिक र स्थानीय सरकार बीच साझा अधिकारको टुङ्गो नलाग्नुजस्ता समस्याका बावजुद पनि हाम्रा प्रस्तुत कार्यक्रमलाई आगामी आ.व.मा पुरा गर्न सबैको सहयोग प्राप्त हुने नै छ भन्ने विश्वास लिएको छु। विभिन्न राजनीतिक दलहरू, स्थानीय समाजसेवीहरू, विकास प्रेमी भिमादवासी जनताहरू, सबैको सामुहिक सहयोग सद्भाव र ऐक्यवद्धतावाट मात्रै हामी लक्ष्यमा पुग्न सक्छौं भन्ने कुरा म स्मरण गराउन चाहन्छु र म सबैको सहयोगको अपेक्षा गर्दछु। प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तयारीका लागि अहोरात्र खटेर सहयोग गर्नुहुने नगरपालिकाका उप-प्रमुख, वडा अध्यक्षहरू, कार्यपालिकाका सदस्यहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, शिक्षा उप-सचिव, वरिष्ठ कार्यक्रम अधिकृत, लगायत सबै राष्ट्रसेवक कर्मचारीलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु। धन्यवाद।

मिति: २०७६ असार ९ गते

मेख बहादुर थापा
प्रमुख
भिमाद नगरपालिका

भिमाद नगरपालिकाको पाँचौ नगरसभामा
नगर उपप्रमुख
एवं बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक
श्री शारदा खनालबाट प्रस्तुत
भिमाद नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को बजेट वक्तव्य

यस गरिमामय पाँचौ नगर सभाका श्रद्धेय सभाध्यक्षज्यू,
सभासदज्यूहरू,
नगर सल्लाहाकारज्यूहरू
कर्मचारी मित्रहरू

- १ यस भिमाद नगरपालिकाको पाँचौ नगर सभालाई बजेट वक्तव्य मार्फत नगर उपप्रमुखको हैसियतले संबोधन गर्न पाउदा म गौरवान्वित भएको छु । लोकतन्त्र प्राप्तिको सङ्घर्षमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरू प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । राष्ट्रियता, लोकतन्त्र र जनजिविकाको आन्दोलनमा अगुवाई गर्नुहुने सम्पूर्ण अग्रज भिमाद नगरवासीहरूको योगदानको उच्च सम्मान सहित स्मरण गर्न चाहन्छु ।
- २ नेपालमा राजनीतिक संक्रमणको चरण समाप्त भई सकेकोले समग्र देशसंगै स्थानीयस्तरमै सुशासन, विकास तथा समाज रूपान्तरणको सुरुवात भईसकेको छ । लामो राजनीतिक उतारचढाव पश्चात नेपालको संविधान २०७२ जारी भई राज्य विधिवत रूपमा संघीय संरचनाको अभ्यासमा गईसकेको छ । आम निर्वाचनका माध्यमबाट जननिर्वाचित पदाधिकारी मार्फत तीन तहको सरकारले जिम्मेवारी वहन गरिसकेको छ । निर्वाचित पदाधिकारीको वहालीसँगै आम नागरिकका आशा, अपेक्षा तथा विश्वास समेत बढेको छ । आम नागरिकको चाहना तथा आवश्यकतालाई परिपूर्ति गर्नको लागि निर्वाचित जन प्रतिनिधिको मात्र जिम्मेवारी नभएर आम कर्मचारी, समाजका अगुवा, पत्रकार एवं बुद्धिजीवि सबैको साझा दायित्व हुन आउँदछ । यस तथ्यलाई मध्यनजर गरी माननीय संघीय सभासदज्यूहरू, गण्डकी प्रदेशका माननीय मन्त्री तथा माननीय सभासदज्यूहरू, बुद्धिजीवीहरू, विषय विशेषज्ञहरू, पत्रकार एवं समाजका अगुवाहरूबाट औपचारिक तथा अनौपचारिक रूपमा अभिव्यक्त भएका धारणा तथा सुझावहरूलाई भिमाद नगरपालिकाले आफ्नो वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तय गर्दा तथा वार्षिक बजेट तथा योजना तर्जुमा गर्दा मार्ग दर्शनको रूपमा अङ्गिकार गर्दै आइरहेको छ । साथै संघीय तथा प्रदेश सरकारको समष्टीगत आर्थिक नीति तथा दीर्घकालिन सोंचबाट समेत निर्देशित हुँदै भिमाद नगरपालिकाको नगरसभाबाट स्विकृत यस नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्ने गरी बजेट तर्जुमा गरिएको छ । समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्रको आधारलाई बलियो बनाउने गरी तर्जुमा भैरहेको यस नगरपालिकाको प्रथम पञ्च वर्षीय योजना (वि.नं. २०७६ - २०८१) अन्तिम चरणमा पुगेको छ । बजेट तर्जुमा गर्ने क्रममा यो योजनालाई आधार दस्तावेजको रूपमा लिईनेछ ।

- ३ नागरिकको नजिकको सरकारको रूपमा रहेको यस सरकारले आफ्नो आवश्यकता तथा सम्भावनाका आधारमा आफ्नो मौलिक सोच, लक्ष्य र उद्देश्य निर्धारण गरिसकेको छ । यस नगरपालिकाले नगरपालिका स्थापनासँगै यहाँको परिवेश, पर्यावरण तथा वातावरण सुहाउँदो कार्यक्रमहरू निर्धारण गर्दै कार्यक्रम लागू गर्नका लागि बजेट विनियोजन गर्दै आएको छ । संगसंगै दिगो विकासका लक्ष्यहरू तथा नेपाल सरकारका तर्फबाट अन्तर्राष्ट्रिय महासन्धीहरूमा व्यक्त भएका प्रतिवद्धताहरूलाई समेत बजेटमा संबोधन गर्ने प्रयास गरिरहेको छ । हरेक वर्ष विनियोजन हुने बजेटलाई यस नगरपालिकाले नियमितता, मितव्ययिता, कार्यक्षमता, प्रभावकारीता र औचित्यताको आधारमा खर्च गरिरहेको व्यहोरा यहाँहरू समक्ष अनुरोध गर्न चाहन्छु ।
- ४ यस नगरपालिकाले आफ्नो वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि विभिन्न श्रोतबाट बजेटलाई परिचालन गर्नु पूर्व अधिकतम श्रोतको खोजि गर्नु पर्ने हुन्छ । वित्तीय संघीयता अनुरूप संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट वित्तीय हस्तान्तरण अन्तरगत प्राप्त हुने समानीकरण, राजस्व बाँडफाँड तथा सशर्त अनुदान यस नगरपालिकाको आम्दानीको प्रमुख स्रोत भएपनि नगरपालिकाले आफ्नो आन्तरिक आम्दानीलाई वृद्धि गर्दै लैजाने र कुल बजेटमा आन्तरिक स्रोतको अंश बढाउँदै जाने नीति लिएको छ । आन्तरिक राजस्वलाई अभिवृद्धि गर्न करको दरमा भन्दा दायरामा जोड दिईएको छ । यस क्रममा संविधान प्रदत्त अधिकारको दायरा भित्र रही करका थप नयाँ स्रोतहरू पहिचान गरी आगामी आर्थिक वर्षमा आन्तरिक आयको बढोत्तरी हुने अनुमान गरिएको छ ।
- ५ यस नगरपालिकाको प्राथमिकता क्षेत्र कृषि र पर्यटन भएपनि कृषि र पर्यटन क्षेत्रको विकासको आधार भौतिक पूर्वाधार नै भएको र नगरको भौतिक पूर्वाधार तयार भै नसकेको अवस्थाले गर्दा आगामि आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा पनि सडक तथा सिंचाई जस्ता पूर्वाधारलाई नै पहिलो प्राथमिकतामा राखिएको छ । यस क्षेत्रमा भएको लगानीले कृषि र पर्यटन दुवै क्षेत्रको उत्पादकत्वमा वृद्धि हुने अपेक्षा गरिएको छ ।
- ६ अनुत्पादक तथा अनावश्यक खर्च घटाउने, पूँजीगत खर्च बढाउने र चालु खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्नेगरी बजेट प्रस्ताव गरिएको छ ।
- ७ कार्यक्रमको छनौट, साधन स्रोतको बाँडफाँड र विनियोजनमा संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारको विचमा देखिने दोहोरोपनलाई कम गर्नका लागि संघीय तथा प्रदेश सरकारको विनियोजनलाई पनि पर्याप्त ध्यान दिइएको छ । साथै बजेट तथा खर्च सूचना प्रणालीको प्रयोग गरी बजेट तर्जुमा तथा खर्च गर्ने पद्धतिलाई व्यवस्थित गरिएको छ ।

सभाध्यक्ष ज्यू

- ८ म अब आर्थिक वर्ष ०७६/०७७ को लागि प्रस्तावित बजेटका उद्देश्यहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।
- भौतिक, आर्थिक तथा सामाजिक पूर्वाधार विकास गरी समुन्नत, सुदृढ अर्थतन्त्रको निर्माण गर्ने,

- रोजगारीको अवसर सिर्जना गरी नगरवासीको मौलिक हकको रूपमा रहेका जीवनयापनका न्यूनतम आधारभूत आवश्यकतालाई परिपूर्ति गर्दै गरिवी, विपन्नता र पछ्यौटेपनको अन्त्य गर्ने,
 - साधन स्रोत, अवसर र क्षमताको विकास तथा उच्चतम उपयोग गरी आम नगरवासीको आर्थिक आयमा वृद्धि गर्ने,
 - सस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गरी विकास आयोजनाहरूको कार्यान्वयन तथा सेवा प्रवाहमा सुशासन कायम गर्नु ।
९. आर्थिक वर्ष ०७६/०७७ को यस बजेटको प्राथमिकता क्षेत्रहरू निम्नानुसार प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।
 आर्थिक वर्ष ०७४/७५ र ०७५/०७६ मा यस नगरपालिकाको बजेटको पहिलो प्राथमिकता पूर्वाधार विकास रहेकोमा सीमित स्रोतका कारण आत्यावश्यक भौतिक पूर्वाधारहरू तयार भै नसकेकोले आगामी आर्थिक वर्ष ०७६/७७ को बजेटमा पनि पहिलो प्राथमिकतामा पूर्वाधार विकासलाई जोड दिई सडक तथा सिंचाई क्षेत्रमा लागनी बढाइएको छ । आगामी आर्थिक वर्षको बजेटमा देहायका क्षेत्रलाई उच्च प्राथमिकतामा राखिएको छ ।
- पूर्वाधार विकास
 - कृषि क्षेत्रमा व्यवसायिकरण,
 - पर्यटन क्षेत्रको विकास,
 - स्वास्थ्य सेवाको विस्तार, शिक्षामा गुणस्तरमा सुधार तथा सामाजिक समावेशीकरण,
 - सामाजिक विकासका कार्यक्रमहरू जस्तै शिक्षा, स्वास्थ्य, महिला विकासका तथा बालबालिकका कार्यक्रमहरू पनि बजेटमा समावेश गरिएको छ ।
 - सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा प्रविधिको प्रयोग र सुशासन कायम गर्न मानव संसाधनको विकास,
 - अधुरा र क्रमागत योजनाहरूमा प्राथमिकता ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अव म संघ र प्रदेशबाट वित्तीय हस्तान्तरण बमोजिम प्राप्त अनुदान र नगरपालिकाको चालु आर्थिक वर्षको बजेट खर्चको स्थिति प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१०. चालु आर्थिक वर्षमा संघीय सरकारबाट समानीकरण अनुदानमा रु. १० करोड ६१ लाख, राजस्व बाँडफाँड तर्फ रु. ७ करोड २२ लाख २० हजार तथा सशर्त अनुदानमा २३ करोड १८ लाख प्राप्त हुने सीमा प्राप्त भएकोमा समानिकरण र सशर्त अनुदान तर्फ सीमा बमोजिम नै प्राप्त भै सकेको छ भने राजस्व बाँडफाँड तर्फ २०७६ जेष्ठ सम्मको रु. ५ करोड ७१ लाख ५५ हजार तीन सय पन्ध्र मात्र प्राप्त हुन आएकोले चालु आर्थिक वर्षको सीमा बमोजिमको रकम प्राप्त नहुने देखिएको छ । यस स्रोत अन्तरगत विनियोजन भएका योजनाहरूको भुक्तानीमा बजेट अपुग हुने देखिएको छ ।

यसैगरी गण्डकी प्रदेश सरकारबाट चालु आर्थिक वर्षको लागि समानीकरण अनुदानमा रु. एक करोड १८ लाख ५ हजार र राजस्व बाँडफाँड तर्फ ३७ लाख २७ हजारको सीमा प्राप्त भएकोमा समानिकरण तर्फ रु.

५९ लाख २ हजार मात्र प्राप्त भएको छ भने राजस्व बाँडफाँड तर्फ घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर बापत रु २० लाख ७ हजार दुई सय ७० मात्र प्राप्त भएको छ । सवारी साधन कर तर्फ भने हाल सम्म कुनै पनि रकम प्राप्त भएको छैन ।

आन्तरिक आय तर्फ नगद मौज्जात सहित रु ९ करोड ५६ लाख ८५ हजार उठ्ने अनुमान गरिएकोमा आषाढ मसान्त सम्म जम्मा रु १० करोड १३ लाख ३७ हजार सङ्कलन भै लक्ष्य भन्दा बढी आम्दानी भएको छ ।

गण्डकी प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुन आएको समपुरक तथा विशेष अनुदान तर्फको बजेट प्रदेश सरकारको अंश प्रदेशबाट सिधै भुक्तानी हुने हुँदा यसबाट हुने आम्दानी बजेट प्रणालीमा समावेश गरिएको छैन ।

चालु आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को आषाढ ५ गते सम्म जम्मा रु. २८ करोड ८६ लाख ८५ हजार ५५५ अर्थात ५३.७८ प्रतिशत खर्च भएको छ । वित्तीय प्रगतिको स्थिति हेर्दा २०७६ आषाढ मसान्त सम्म ९४.१० प्रतिशत हुने अनुमान गरिएको छ ।

समाध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

सर्व प्रथम म अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण अन्तरगत संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान, संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाँड र यस नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोत गरी कुल २७ करोड २६ लाख ३० हजार बजेटको विनियोजन सम्बन्धी विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

- ११ आर्थिक विकास क्षेत्रमा कृषि क्षेत्रमा ९१ लाख ५० हजार, पशु पंक्षीमा ४३ लाख ७५ हजार, जालस्रोत तथा सिंचाइमा ४२ लाख ७५ हजार, पर्यटनमा ४१ लाख, वनमा ३ लाख र सहकारीमा २ लाख गरी कुल २ करोड २४ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- १२ पूर्वाधार विकासमा यातायात पूर्वाधारा ४ करोड ६२ लाख, भवन आवास तथा शहरी विकासमा ३ करोड १८ लाख ३० हजार, पुनर्निर्माणमा ६ लाख र उर्जामा ५ लाख गरी ७ करोड ९१ लाख ३० हजार विनियोजन गरिएको छ ।
- १३ सामाजिक विकास क्षेत्रमा सबै भन्दा बढी शिक्षा क्षेत्रमा विनियोजन गरिएको छ । शिक्षा क्षेत्रमा रु. ९३ लाख ९९ हजार, खानेपानी तथा सरसफाईमा रु. ७९ लाख ७० हजार, स्वास्थ्यमा रु. ३८ लाख ११ हजार, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणमा रु. ३२ लाख ५० हजार, युवा तथा खेलकुदमा रु. ३० लाख ५० हजार, भाषा तथा संस्कृति मा रु. १० लाख ५० हजार र सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षणमा रु. ६ लाख गरी कुल २ करोड ९१ लाख ३० हजार विनियोजन गरिएको छ ।

१४ सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्रमा मानव संशासन विकासमा रु. ३७ लाख, कानून तथा न्यायमा रु. ५ लाख, शासन प्रणालीमा रु. ४ लाख ५० हजार र वित्तीय सुशासनमा रु. १ लाख गरी कुल रु. ४७ लाख ५० हजार विनियोजन गरिएको छ ।

१५ कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च कुल रु. १३ करोड ७२ लाख २० हजार विनियोजन गरिएको छ । संघीय सरकारको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को बजेटमा गरिएको कर्मचारीको तलव बृद्धि बमोजिम नै संघीय सरकारबाट कामकाज गर्न खटिएका कर्मचारी तथा समायोजन ऐन बमोजिम समायोजन भै आएका कर्मचारीहरूको तलवभत्ता सोही बमोजिम नै हुने व्यवस्था मिलाइएको छ । सेवा करारमा लिईने कर्मचारीको दरबन्दी निश्चित गरी निजहरूको तलवमान समेत आन्तरिक स्रोतको क्षमताको आधारमा निर्धारण गरिने छ ।

यसरी संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान रु. १७ करोड ७१ लाख तथा गण्डकी प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समपुरक अनुदान रु. १ करोड बाहेक यस नगरपालिकाको कुल खर्च रु. २७ करोड २६ लाख ३० हजार हुने अनुमान गरिएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म संघीय सरकारबाट सशर्त अनुदान तर्फ कार्यक्रम सहित प्राप्त हुने रु. १७ करोड ७१ लाख समेत समावेशगरी हुन आउने क्षेत्रगत बजेट विनियोजनको विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१६ आर्थिक विकास क्षेत्र अन्तरगत कृषि क्षेत्रमा ९८ लाख ५० हजार, पशु पंक्षीमा ५३ लाख २० हजार, जालस्रोत तथा सिंचाइमा ४२ लाख ७५ हजार, पर्यटनमा ४१ लाख, वनमा ३ लाख र सहकारीमा २ लाख गरी आर्थिक विकास क्षेत्रमा कुल २ करोड ४० लाख ४५ हजार विनियोजन गरिएको छ ।

१७ पूर्वाधार विकास क्षेत्र अन्तरगत यातायात पूर्वाधारा ४ करोड ६२ लाख, भवन आवास तथा शहरी विकासमा ३ करोड १८ लाख ३० हजार, पुनर्निर्माणमा ६ लाख र उर्जामा १८ लाख ५० हजार गरी पूर्वाधार विकास क्षेत्रमा कुल रु. ८ करोड ४ लाख ८० हजार विनियोजन गरिएको छ ।

१८ सामाजिक विकास क्षेत्र अन्तरगत सबै भन्दा बढी शिक्षा क्षेत्रमा विनियोजन गरिएको छ । शिक्षा क्षेत्रमा रु. १५ करोड बाह्र लाख ९९ हजार, खानेपानी तथा सरसफाईमा रु. ७९ लाख ७० हजार स्वास्थ्यमा रु. ३ करोड ५४ लाख ३९ हजार, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणमा रु. ३२ लाख ५० हजार, युवा तथा खेलकुदमा रु. ३१ लाख ५० हजार, भाषा तथा संस्कृति मा रु. १० लाख ५० हजार र सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षणमा रु. ६ लाख गरी सामाजिक विकास क्षेत्रमा कुल २० करोड २७ लाख ५८ हजार विनियोजन गरिएको छ ।

- १९ सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्रमा मानव संशासन विकासमा रु. ३७ लाख, कानून तथा न्यायमा रु. ५ लाख, शासन प्रणालीमा रु. ४ लाख ५० हजार, वित्तीय सुशासनमा रु. १ लाख र श्रम तथा रोजगारमा रु. ४ लाख ७७ हजार गरी कुल रु. ५२ लाख २७ हजार विनियोजन गरिएको छ ।
- २० कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च तर्फ कुल रु. १३ करोड ७२ लाख २० हजार मध्ये चालु तर्फ रु. १२ करोड ८२ लाख २० हजार र पूंजीगत तर्फ रु. ९० लाख विनियोजन गरिएको छ । संघीय सरकारको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को बजेटमा गरिएको कर्मचारीको तलव बृद्धि वमोजिम नै संघीय सरकारबाट कामकाज गर्न खटिएका कर्मचारी तथा समायोजन ऐन वमोजिम समायोजन भै आएका कर्मचारीहरूको तलवभत्ता सोही वमोजिम नै हुने व्यवस्था मिलाइएको छ । सेवा करारमा लिईने कर्मचारीको दरवन्दी निश्चित गरी निजहरूको तलवमान समेत आन्तरिक स्रोतको क्षमताको आधारमा निर्धारण गरिने छ ।
- यसरी आगामी आर्थिक वर्ष २०७६/७७ का लागि कुल रु. ४४ करोड ९७ लाख ३० हजार खर्च हुने अनुमान गरिएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म बजेटमा उल्लेखित क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न आवश्यक पर्ने बजेट विनियोजन र स्रोत अनुमान प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

- २१ भिमाद नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न संघीय सरकारबाट अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण अन्तरगत प्राप्त हुने सशर्त अनुदान रु. १७ करोड ७१ लाख समेत गरी जम्मा रु. ४४ करोड ९७ लाख ३० हजार खर्च हुने अनुमान गरिएको छ । जस मध्ये चालु तर्फ रु. २८ करोड ९ लाख ८६ हजार अर्थात ६२.४८ प्रतिशत र पूंजीगत तर्फ रु. १६ करोड ८७ लाख ४४ हजार अर्थात ३७.५२ प्रतिशत रहेकोछ ।
- २२ आगामी आर्थिक वर्षका लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान रु. ११ करोड ४८ लाख, राजस्व बाँडफाँड तर्फ रु. ८ करोड ७३ लाख र सशर्त अनुदान तर्फ रु १७ करोड ७१ लाख गरी कुल जम्मा रु. ३७ करोड ९२ लाख प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ । गण्डकी प्रदेशबाट समानीकरण अनुदाना रु. १ करोड २३ लाख ८१ हजार र राजस्व बाँडफाँड तर्फ रु. ६८ लाख ५१ हजार गरी गण्डकी प्रदेश सरकारबाट जम्मा रु. १ करोड ९२ लाख बत्तीस हजार प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ । यसैगरी आन्तरिक आय तर्फ रु. १ करोड ५० लाख खुद आन्तरिक आम्दानी हुने अनुमान गरिएको छ भने विगत देखि जिल्ला समन्वय समिति तनहुँमा मौज्जात कोषबाट यस नगरपालिकाको लागि बाँडफाँडमा परेको रु. १ करोड र चालु आर्थिक वर्षमा खर्च नभै बाँकी हुने अनुमान गरिएको रु. २ करोड ६२ लाख ९८ हजार गरी कुल रु. ५ करोड १२ लाख ९८

हजार हुने अनुमान गरिएको छ । यसरी चालु आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा यस नगरपालिकाको कुल आम्दानी रु. ४४ करोड ९७ लाख ३० हजार हुने अनुमान गरिएको छ । यो बजेटमा संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने सामाजिक सुरक्षा भत्ता अनुदान र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुन सक्ने समपुरक अनुदानको रकम समावेश गरिएको छैन ।

सामाजिक सुरक्षा भत्ता अनुदान, समपुरक अनुदान तथा अन्य अख्तियारी मार्फत प्राप्त हुने बजेटहरू SUTRA प्रणालीमा प्रविष्टि गरी प्रणालीमा नै स्वीकृत गरी भुक्तानी दिने व्यवस्था मिलाईएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को लागि राजस्व नीति प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

- २३ नेपालको संविधान २०७२ तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले प्रदान गरेको अधिकार क्षेत्रभित्र रही कुल बजेटमा आन्तरिक आम्दानीको अंश बृद्धि गर्दै लैजाने गरी करको दरमा सामान्य परिवर्तन तथा करको दायराको व्यापक उपयोग गर्ने नीति लिईनेछ ।
- २४ सम्पत्ति कर अग्रीम रूपमा बुझाउन करदातालाई दिइने छुट तथा समयमा कर नतिर्ने करदाताहरूलाई लगाईने जरिवाना साविक वमोजिम नै कायम गरिएको छ । अन्य करका दरहरूमा भएका परिवर्तित दरलाई आर्थिक ऐनमा उल्लेख गरिएको छ ।
- २५ करका दरहरू समेत उल्लेख भएको आर्थिक ऐन तथा खर्चलाई व्यवस्थित गर्न बनेको विनियोजन विधेयक २०७६ समेत साथै पेश गरेकोछ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

नगर सभा सदस्य ज्यूहरू,

- २६ योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्नु भन्दा त्यसको सफल कार्यान्वयन गर्नु हाम्रो लागि चुनौतीको विषय हो भने अर्को तर्फ योजनाको कार्यान्वयन गर्दा त्यसको गुणस्तर कायम गर्ने तथा समयमा नै सम्पन्न गर्नु त्यतिकै महत्वपूर्ण विषय रहको छ । विकासका कार्यक्रम के कति सम्पन्न गन्यौं भन्दा पनि त्यसबाट नागरिकको जीवनमा हामीले के कति परिवर्तन ल्यायौं, कार्यान्वयन भएका योजनाहरूको कस्तो प्रभाव रह्यो त्यो नै महत्वपूर्ण विषय हो । चालु आर्थिक वर्षमा संचालित योजनाहरूको दिगोपना तथा उपयोगितामा आम नागरिकको कस्तो प्रतिक्रिया छ, सो को समिक्षा गरिनेनै छ । यि सवालहरूमा हामी सबैले मनन गर्न आवश्यक छ ।

भावी दिनमा सम्बृद्ध र सुसंस्कृत भिमाद बनाउन राजनैतिक दल, नागरिक समाज, निजी क्षेत्र, विभिन्न संस्थाका महानुभावहरू, शिक्षक, पत्रकार लगायत सबै नगरवासिमा हार्दिक अपिल गर्दछु ।

२७ अन्तमा, बजेट तर्जुमाका लागि मार्ग दर्शन तथा क्षमता अभिवृद्धिमा सहयोग प्रदान गरि दिनुहुने राष्ट्रिय योजना आयोग, संघीय मामला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय लगायत संघीय सरकार, गण्डकी प्रदेश नीति तथा योजना आयोग लगायत प्रदेश सरकारका माननीय मन्त्रिज्यूहरू, माननीय सभासदज्यूहरू, श्रद्धेय नगर प्रमुखज्यू, स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिका पदाधिकारीज्यूहरू, कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू, नगरसभाका सभासदज्यूहरू, भिमाद नगरपालिकाका बुद्धिजिवी, विद्वान विशेषज्ञज्यूहरू, टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीज्यूहरू लगायत सम्पूर्ण नगरबासीहरूमा बजेट तर्जुमामा सहयोग गर्नु भएकोमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु । साथै बजेट तर्जुमामा अहोरात्र खटिनु भएका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत भिमाद नगरपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई पनि हार्दिक धन्यवाद टर्नयाउन चाहन्छु ।

मिति: २०७६ असार १० गते

शारदा खनाल
उपप्रमुख एवं संयोजक
बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति
भिमाद नगरपालिका

भिमाद नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन, २०७६

प्रस्तावना: भिमाद नगरपालिकाले आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ देखि अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम भिमाद नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “भिमाद नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७६” रहेको छ । यो ऐन २०७६ साल श्रावण १ गतेदेखि भिमाद नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर:** नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर वहाल कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. **विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

९. **मनोरन्जन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टीङ्ग शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टीङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरे वापत अनुसूचि (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची १२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. **पर्यटनशुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची १३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१५. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१६. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची १
कर विवरण र दर सूची
सम्पत्ति कर मूल्याङ्कनको लागि न्यूनतम मूल्याङ्कन दर र मालपोत भूमिकर

आ.व. २०७६/७७ को लागि स्वीकृत सम्पत्ति करको दर					
सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर रु.	कैफियत
१		१.०० देखि १०००००.०० सम्म		२५	
२		१००००१.०० देखि २०००००.००सम्म		५०	
३		२००००१.०० देखि ३०००००.०० सम्म		७५	
४		३००००१.०० देखि ४०००००.०० सम्म		१००	
५		४००००१.००देखि ६०००००.००सम्म		१२५	
६		६००००१.००देखि ८०००००.००सम्म		१५०	
७		८००००१.००देखि १००००००.००सम्म		२००	
८		१०००००१.०० देखि १२०००००.०० सम्म		२५०	
९		१२००००१.०० देखि १४०००००.०० सम्म		३००	
१०		१४००००१.०० देखि १७०००००.०० सम्म		३५०	
११		१७००००१.०० देखि २००००००.०० सम्म		४००	
१२		२०००००१.०० देखि २२०००००.०० सम्म		५००	
१३		२२००००१.०० देखि २४०००००.०० सम्म		५५०	
१४		२४००००१.०० देखि २६०००००.०० सम्म		६५०	
१५		२६००००१.०० देखि २८०००००.०० सम्म		७५०	
१६		२८००००१.०० देखि ३००००००.०० सम्म		१०००	
१७		३०००००१.०० देखि ३४०००००.०० सम्म		१२००	

१८		३४००००१.०० देखि ३८०००००.०० सम्म		१५००	
१९		३८००००१.०० देखि ४२०००००.०० सम्म		२०००	
२०		४२००००१.०० देखि ४६०००००.०० सम्म		२५००	
२१		४६००००१.०० देखि ५००००००.०० सम्म		३०००	
२२		५०००००१.०० देखि ६००००००.०० सम्म		४०००	
२३		६०००००१.०० देखि ७५०००००.०० सम्म		५५००	
२४		७५००००१.०० देखि ९००००००.०० सम्म		७५००	
२५		९०००००१.०० देखि १००००००.०० सम्म		१००००	
२६		१००००००१.०० देखि १५००००००.०० सम्म		१५०००	
२७		१५०००००१.०० देखि २०००००००.०० सम्म		२००००	
२८		२००००००१.०० देखि ३०००००००.०० सम्म		२५०००	
२९		३००००००१.०० देखि ४०००००००.०० सम्म		३५०००	
३०		४००००००१.०० देखि ५०००००००.०० सम्म		६००००	
३१		५००००००१.०० देखि माथि प्रति हजारमा		रु. २	
सम्पत्ति कर तिरेको रसिद आवश्यक परेमा रु.१० तिरी प्रतिलिपी प्राप्त गर्न सकिने					

पुरानो भूमिकर (मालपोत)

सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
१	आ.व.२०७४।०७५	देखि एकिकृत सम्पत्ति कर लागू हुने हुँदा विगत आ.व.का बाँकी वक्यौता मालपोत साविककै दरमा असुल गर्ने			

निर्देशिकाको परिच्छेद ३ संग सम्बन्धित

भिमाद नगरपालिकाको पाँचौं नगरसभाबाट आ.व. २०७६/७७ को लागि स्वीकृत सम्पत्ति करको लागि न्यूनतम मूल्याङ्कन दर तथा भूमीकर (मालपोत कर)

क्र.स	वडा	क्षेत्र	विवरण	सम्पत्ति करको लागि मूल्याङ्कन दर (प्रति रोपनी) रु.	भूमीकर (प्रति रोपनी) रु.
१		व्यापारीक क्षेत्र	डुम्रीवेसी (सल्लाबारी चौतारीदेखि तल्लाडिटी खोला सम्म), दरकाङ्ग (गोरुभज्याङ्ग), बडरभज्याङ्ग (थम्सीड डाँडाचोक देखि उडसीङ्ग चोकसम्म) मुख्य बजार क्षेत्र सडकको दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख २५ हजार	
			डुम्रीवेसी (सल्लाबारी चौतारीदेखि तल्लाडिटी खोला सम्म), दरकाङ्ग (गोरुभज्याङ्ग), बडरभज्याङ्ग (थम्सीड डाँडाचोक देखि उडसीङ्ग चोकसम्म) मुख्य बजार क्षेत्र सडकको दाया बाया को जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		५६
			सोही क्षेत्रका भित्री सडकको दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१ लाख ७५ हजार	
			सोही क्षेत्रका भित्री सडकको दाया बायाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		४३
२	१	आवासिय क्षेत्र	किहुँ मार्ग र भिमकाली सडक दाँया बाँया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख	
			किहुँ मार्ग र भिमकाली सडक दाँया बाँयाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		५०
			अन्य कच्ची सडकको दाँया बाँया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१ लाख ७५ हजार	
			अन्य कच्ची सडकको दाँया बाँयाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		४३
		कृषि	फाँट खेतको जग्गा :		१५
	अब्वल				
	दोयम				
	सिम				

३			चाहार		
			अन्य खेत/पाखोको जग्गा:		
			अब्वल		
			दोयम		
			सिम		१०
			चाहार		
१	२	व्यापारीक क्षेत्र	टेक्रे र जौपानीका बजार क्षेत्रका मुख्य सडक दायावाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख २५ हजार	
			टेक्रे र जौपानीका बजार क्षेत्रका मुख्य सडक दायावायाका जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		५५
			सोही क्षेत्रका भित्री सडकको दाया वाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१ लाख ५० हजार	
			सोही क्षेत्रका भित्री सडकको दाया वायाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		३७
२	२	आवासिय क्षेत्र	भिमकाली र मिर्दी सडकको दाया बाँया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख	
			भिमकाली र मिर्दी सडकको दाया बाँया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		५०
			अन्य कच्ची सडकको दाया बाँया वाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१ लाख	
			अन्य कच्ची सडकको दाया बाँया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		२५
३		कृषि क्षेत्र	फाँट खेतका जग्गा:		
			अब्वल		
			दोयम		
			सिम		१५
			चाहार		
			अन्य खेत/पाखोको जग्गा:		
			अब्वल		
			दोयम		१०
		व्यापारीक क्षेत्र	लोकतान्त्रिक सडक जलौदी बजार क्षेत्रको दायाँ वाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	५ लाख	

१	३		लोकतान्त्रिक सडक जलौदी बजार क्षेत्रको दायौ वायाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		१२५
			जनहित सडक बजार क्षेत्रको दायौ वायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख ५० हजार	
			जनहित सडक बजार क्षेत्रको दायौ वायाँको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		६२
		आवासिय क्षेत्र	लोकतान्त्रिक सडकको दाया वाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख	
			लोकतान्त्रिक सडकको दाया वाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		५०
			कृषि सडकको दाया वाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख	
			कृषि सडकको दाया वाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		५०
			अन्य सडकको दायावाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१ लाख ७५ हजार	
			अन्य सडकको दायावाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		४३
		कृषि क्षेत्र	फाँट खेतको जग्गा :		१५
			अब्वल		
			दोयम		
सिम					
चाहार					
अन्य खेतको जग्गा:			१०		
अब्वल					
दोयम					
सिम					
चाहार					
१	व्यापारीक क्षेत्र	तुरतुरे, धवादी, बेलभञ्ज्याङ्ग बजार क्षेत्र सडकको दायौ वायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया)जग्गा	२ लाख ५० हजार		
		तुरतुरे, धवादी, बेलभञ्ज्याङ्ग बजार क्षेत्र सडकको दायौ वायाँको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		६२	
		भिमाद देखि बोमा (भिमगोफा) सडक दायौ वायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख		

२	४	आवासिय क्षेत्र	भिमाद देखि वोमा (भिमगोफा) सडक दायौं वार्यौं मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		५०
			माझकोट सडकको (सिहालेदेखि जौपानी) दायौं वार्यौं घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख	
			माझकोट सडकको (सिहालेदेखि जौपानी) दायौं वार्यौं मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		५०
			अन्य सडकको दाँया बाँया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१ लाख ५० हजार	
			अन्य सडकको दाँया बाँया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		३७
३		कृषि	फाँट खेतको जग्गा :		१५
			अव्वल		
			दोयम		
			सिम		
			चाहार		१०
			अन्य खेतको जग्गा:		
			अव्वल		
			दोयम		
सिम					
चाहार					
१		व्यापारीक क्षेत्र	अट्टाईस, साउने, रिसिङ्ग पाटन, मिश्र चोक बजार क्षेत्र सडकको दायौं वार्यौं घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१० लाख	
			अट्टाईस, साउने, रिसिङ्ग पाटन, मिश्र चोक बजार क्षेत्र सडकको दायौं वार्यौंको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		२५०
२			नक्सा नं. ७(झ), २(ग), २(ण)(क), २(च), ३(घ), ३(ग), ३(च), को श्रृंगपथ सडक दाया वार्यौं घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) घडेरी	३ लाख	
			नक्सा नं. ७(झ), २(ग), २(ण)(क), २(च), ३(घ), ३(ग), ३(च), को श्रृंगपथ सडक दाया वार्यौं मोहडाको घडेरी र बाँकी रहेको कृषिमा		७५
			भिमाद ऋषिङ्गपाटन सडक वान्टाङ्ग खोला देखि दायौं वार्यौं घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	५ लाख	
			भिमाद ऋषिङ्गपाटन सडक दायौं वार्यौं मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		१२५

२	५	आवासिय क्षेत्र	भिमाद ऋषिङ्गपाटन भित्री सडक दायाँ बायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	३ लाख	
			भिमाद ऋषिङ्गपाटन भित्री सडक दायाँ बायाँ मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		७५
			सोही नक्सा नं. को अन्य सडकको दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख	
			सोही नक्सा नं. को अन्य सडकको दाया बायाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		५०
			साविक सामुङ्गभगवतीपुर २, माझकोट ९ र रानीपोखरी ९ आवास क्षेत्रका कच्ची सडक दायाँ बायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख	
			साविक सामुङ्गभगवतीपुर २, माझकोट ९ र रानीपोखरी ९ आवास क्षेत्रका कच्ची सडक दायाँ बायाँ मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		५०
३	कृषि क्षेत्र	वडा नं. ६ र ५ को सिमाना बुढुवा फाट देखि वान्टाङ्ग खोला सम्म दायाबाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	६ लाख ५० हजार		
		वडा नं. ६ र ५ को सिमाना बुढुवा फाट देखि वान्टाङ्ग खोला सम्म दायाबाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		१६२	
		फाँटको जग्गा			
		अब्वल			
		दोयम			
		सिम			
		चाहार			
		अन्य खेतको जग्गा:			
		अब्वल			
		दोयम			
		सिम			
		चाहार		१५	
		भिमाद नक्सा नं. १(ख), १(ग), १(ङ) बजार क्षेत्रको पक्की सडकको दायाँबायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	३२ लाख		

१	व्यापारीक क्षेत्र	भिमाद नक्सा नं. १(ख), १(ग), १(ङ) बजार क्षेत्रको पक्की सडकको दायौंवायाँ घडेरी जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		८००
		ऐ नक्सा नं. को बजार क्षेत्रको कच्ची सडक दायौं वायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२८ लाख	
		ऐ नक्सा नं. को बजार क्षेत्रको कच्ची सडक दायौं वायाँ घडेरी जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		७००
		नक्सा नं. १(घ) बजार क्षेत्र कच्ची सडकको दायौं वायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२२ लाख	
		नक्सा नं. १(घ) बजार क्षेत्र कच्ची सडकको दायौं वायाँ घडेरी जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		५५०
२	आवासिय क्षेत्र	नक्सा नं. १(ख), १(ग), १(ङ) मा पर्ने भुपु टोल देखि मालेबगर पुरानो स्कुल सम्मको पक्की सडक दायौं वायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२५ लाख	
		नक्सा नं. १(ख), १(ग), १(ङ) मा पर्ने भुपु टोल देखि मालेबगर पुरानो स्कुल सम्मको पक्की सडक दायौं वायाँ मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		६२५
		ऐ नक्सा नं. मा पर्ने देउराली सम्म पक्की सडक दाया वाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२५ लाख	
		ऐ नक्सा नं. मा पर्ने देउराली सम्म पक्की सडक दाया वाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		६२५
		ऐ नक्सा नं. को कच्ची सडकमा दाया वाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२० लाख	
		ऐ नक्सा नं. को कच्ची सडकमा दाया वाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		५००
		न.नं. १/ख १/ग १/ङ र १/घ को सुवेदी चोक भिमभैरव मोटर मार्ग वडा नं. ७को सिमाना सम्म सडकको दाया वाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१५ लाख	
न.नं. १/ख १/ग १/ङ र १/घ को सुवेदी चोक भिमभैरव मोटर मार्ग वडा नं. ७को सिमाना सम्म सडकको दाया वाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		३७५		

		ऐ.ऐ.न.नं. को सो क्षेत्रको भित्री कच्ची सडक र डाडागाँउ सिम्बोट क्षेत्रको पाखो जग्गाको कच्ची सडकको दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	६ लाख ५० हजार	
		ऐ.ऐ.न.नं. को सो क्षेत्रको भित्री कच्ची सडक र डाडागाँउ सिम्बोट क्षेत्रको पाखो जग्गाको कच्ची सडकको दाया बाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		१६२
३	कृषि क्षेत्र	नक्सा नं. १(ख), १(ग), १(ड), १(घ) को खेत/पाखो		१६२
		नक्सा नं. १(ख), १(ग), १(ड), १(घ) को सुवेदी चोक भन्दा माथि भिमभैरव मोटर मार्ग वडा नं.७ को सिमाना सम्मको पाखो जग्गा र ऐ.ऐ.न.नं. को डाडागाउँ सिम्बोट भिर/ पाखो जग्गा		७५
१	व्यापारीक क्षेत्र	नक्सा नं. २(ग) पुरानो बजार पक्की सडक दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२७ लाख	
		नक्सा नं. २(ग) पुरानो बजार पक्की सडक दाया बाया घडेरी जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		६७५
		शितल चौतारी, सुवेदी चोक पक्की सडक दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२८ लाख	
		शितल चौतारी, सुवेदी चोक पक्की सडक दाया बाया घडेरी जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		७००
		पुरानो बजार, पटनेरी, शितलचौतारी बस्ती क्षेत्रको कच्ची सडकको दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२२ लाख	
		पुरानो बजार, पटनेरी, शितलचौतारी बस्ती क्षेत्रको कच्ची सडकको दाया बाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		५५०
		सिस्नेरी क्षेत्रको भिमाद सिम्ले सडक दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१० लाख	
		सिस्नेरी क्षेत्रको भिमाद सिम्ले सडक दाया बाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		२५०
		सिस्नेरी क्षेत्रका अन्य सडकको दायाबाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	५ लाख	
		सिस्नेरी क्षेत्रका अन्य सडकको दायाबाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		१२५
		सिद्ध गुफा सडक दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख ५० हजार	

७		सिद्ध गुफा सडक दाया बाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		६२		
		सुवेदी चोक देखि दैकेडाँडा सम्मको सडक दायाबाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	६ लाख			
		सुवेदी चोक देखि दैकेडाँडा सम्मको सडक दायाबाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		१५०		
		सुवेदी चोक भिम भैरव कच्ची सडकको दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख ५० हजार			
		सुवेदी चोक भिम भैरव कच्ची सडकको दाया बाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		६२		
		साविक भिमाद गा.वि.स वडा नं. ४, ५, ८, ९ र साविक भानुमति गा.वि.स. को भित्री कच्ची सडक दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१ लाख ५० हजार			
		साविक भिमाद गा.वि.स वडा नं. ४, ५, ८, ९ र साविक भानुमति गा.वि.स. को भित्री कच्ची सडक दाया बाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		३७		
२	क्षेत्र	पुरानो बजार पट्टेरी शितलचौतारी सुवेदीचोक क्षेत्रको पाखो/खेत जग्गा		१३७		
		जिदी खोला फाँटको जग्गा		१५		
		अव्वल				
		दोयम				
		सिम				
		चाहार		१०		
		अन्य खेतको जग्गा:				
		अव्वल				
		दोयम				
		सिम				
		चाहार				
		१	व्यापारीक क्षेत्र	भागर, सिम्ले, अरौदी, ब्राहविसे बजार क्षेत्र सडक दाँया बाँया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	३ लाख	
				भागर, सिम्ले, अरौदी, ब्राहविसे बजार क्षेत्र सडक दाँया बाँयाका जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		७५
				साविक भिमाद नक्सा नं. ३(क), ३(ख), ६(क), ७(क) साविक भानुमति ३(ग), १(ख), ९(ग) को भिमाद सिम्ले जरेवर सडकको भागर जरेवर सडक दाँया बाँया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	३ लाख	

२	६	आवासिय क्षेत्र	साविक भिमाद नक्सा नं.३(क), ३(ख), ६(क), ७(क) साविक भानुमति ३(ग), १(ख), ९(ग) को भिमाद सिम्ले जरेवर सडकको भागर जरेवर सडक दाँया बाँया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		७५
			भिम भैरव मोटर मार्गको साविक भिमाद ७(ख), ६(ग) र साविक भानुमति १(क), १(ग), ९(क), ९(ख) को दायावाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१ लाख ५० हजार	
			भिम भैरव मोटर मार्गको साविक भिमाद ७(ख), ६(ग) र साविक भानुमति १(क), १(ग), ९(क), ९(ख) को दायावाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		३७
			साविक भानुमति नक्सा नं. ९(क), ९(ग) क्याङ्दी देउराली सडक दायावाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख	
			साविक भानुमति नक्सा नं. ९(क), ९(ग) क्याङ्दी देउराली सडक दायावाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		५०
			साविक भानुमति गा.वि.स नक्सा नं. ३(क), ३(ख) राधा कृष्ण र साविक भिमाद गा.वि.स ३(क), ३(ग), ६(ख), ६(ग) भृगुऋषि सडक खण्डको दायाँ वायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१ लाख ५० हजार	
			साविक भानुमति गा.वि.स नक्सा नं. ३(क), ३(ख) राधा कृष्ण र साविक भिमाद गा.वि.स ३(क), ३(ग), ६(ख), ६(ग) भृगुऋषि सडक खण्डको दायाँ वायाँ मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		१३७
			अन्य सडकको दायाँ वायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१ लाख २० हजार	
	अन्य सडकको दायाँ वायाँ मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		३०		
३		कृषि क्षेत्र	साविक भिमाद ३(क), ३(ख), ६(क), ७(क) र साविक भानुमति ३(ग), १(ख) को फाँटको जग्गा		१५
			अब्वल		
			दोयम		
			सिम		
			चाहार		
			अन्य खेत/पाखोको जग्गा:		
			अब्वल		

			दोयम		१०
			सिम		
			चाहार		
१		व्यापारीक क्षेत्र	बुच्चा, बरपोखरी, रिछा भञ्ज्याङ्ग च्यानडाँडा बजार क्षेत्र सडक दायौं बायौं घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख ५० हजार	
			बुच्चा, बरपोखरी, रिछा भञ्ज्याङ्ग च्यानडाँडा बजार क्षेत्र सडक दायौं बायौंका जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		६२
			भिमाद सिम्ले जरेवर मोटर मार्ग साविक भानुमति नक्सा नं. २(ड) सेराबेसी/ ठामडाँडा बेसी बजार क्षेत्र सडक दायौं बायौं घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	३ लाख	
			भिमाद सिम्ले जरेवर मोटर मार्ग साविक भानुमति नक्सा नं. २(ड) सेराबेसी/ ठामडाँडा बेसी बजार क्षेत्र सडक दायौं बायौंका जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		७५
२	९	आवासिय क्षेत्र	भिमभैरव रिछा भञ्ज्याङ्ग देखि सिमलभञ्ज्याङ्ग सडक दायौं बायौं घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख ५० हजार	
			भिमभैरव रिछा भञ्ज्याङ्ग देखि सिमलभञ्ज्याङ्ग सडक दायौं बायौंको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		६२
			सिद्धगुफा सडक दायौं बायौं घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख	
			सिद्धगुफा सडक दायौं बायौंको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		५०
			जरेवर देखि असपाक्दी पाथर्दी सडक दायौं बायौं घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१ लाख २० हजार	
			जरेवर देखि असपाक्दी पाथर्दी सडक दायौं बायौंको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		३०
			अन्य सडकको दायौं बायौं घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१ लाख २० हजार	
			अन्य सडकको दायौं बायौंको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		३०
			फाँटको जग्गा		
			अब्वल		
			दोयम		
			सिम		१५

३	कृषि क्षेत्र	चाहार		
		अन्य खेत/पाखोको जग्गा:		१०
		अव्वल		
		दोयम		
		सिम		
		चाहार		

अनुसुची २

घर बहाल कर					
सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
१	घर बहाल कर	संघ संस्था सरकारी कार्यालय गोदाम भाडामा दिने		दश प्रतिशत	
		अन्य प्रयोजनका लागि		दश प्रतिशत	

अनुसुची ३

व्यवसाय कर					
सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
	व्यवसायको विवरण	करको श्रेणी			
		क	ख	ग	
१	होटल, लज एवं साधारण होटल				
	१० बेड भन्दा माथि	२०००			
	६ देखि १० बेड सम्म	१५००			
	६ बेड सम्म	१०००			
२	रेष्टुरेन्ट (मःम, तास, सेकुवा आदि)	७००			
३	मिठाई पसल	५००			
४	कपडा पसल (थोक एवं खुद्रा)				
	थोक	१५००			
	खुद्रा	१०००			
५	फेन्सी पसल	१५००			
६	व्यूटिपार्लर	१०००			
७	कस्मेटिक	५००			
८	ऊनी धागो पसल	५००			
९	जुत्ता चप्पल पसल	१०००			
१०	निर्माण सामाग्री (हार्डवेयर)	३०००			
११	खाद्यान्न, किराना (थोक/खुद्रा)	३०००	५००		
१२	भाडा र गिफ्ट पसल (थोक/खुद्रा)	२०००			
१३	पुस्तक तथा पत्रिका पसल	१०००			
१४	छापाखाना	१५००			
१५	आर्ट/फ्लेक्स प्रिन्ट	१०००			

१६	फोटो स्टुडियो	१०००			
१७	इन्टरनेट इन्ट्रानेट	४०००	चालु पूँजी ५ लाख सम्म		
		६०००	चालु पूँजी १० लाख सम्म		
		८०००	चालु पूँजी १०लाख भन्दा माथि		
१८	केवल नेटवर्क	६०००			
१९	एफ.एम संचालन				
	१०० कि.वा. सम्म	६५००			
	१०० कि.वा . भन्दा माथि	८०००			
२०	टि.भी.,फ्रिज, घडी, रेडियो बिक्री	२०००			
	टि.भी., घडी, रेडियो बिक्री मर्मत	७००			
२१	पंखा तथा स्टोभ मर्मत	५००			
२२	साइकल बिक्री तथा मर्मत	१०००			
२३	मोटरसाइकल, मोटर पार्ट्स/ वर्कसप	२०००			
२४	मोटरसाइकल, सोरुम	४०००			
२५	गाडी सोरुम	६०००			
२६	ड्राईभिङ इन्डिच्युट	२०००			
२७	टायर विक्री, मर्मत	१०००			
२८	ग्रिल उद्योग	२०००			
२९	टेण्ट हाउस	१०००			
३०	लाउण्ड्री पसल	५००			
३१	मादल पसल	४००			
३२	गोवर ग्याँस	१०००			
३३	पाउरोटी भण्डार	५००			
३४	चलचित्र मन्दिर	१०००			

३५	वित्तीय संस्था/सहकारी संस्था				
	क र ख वर्गको लागि	१००००			
	ग र घ वर्गको लागि	७०००			
	वचत तथा ऋण सहकारीको लागि	५०००			
	कृषि,महिला सहकारीको लागि	१०००			
३६	कलर ल्याव	१५००			
३७	औषधी पसल मात्र	२०००			भिमाद बजार वाहिरको हकमा रु ५०० लाग्नेछ
३८	निजी अस्पताल/ पोलिक्लिनिक	४०००			
	पशु औषधी पसल	१५००			
	बीज भण्डार	१०००			
	रंगरोगन तथा	३०००			
	फर्निचर उद्योग/स.मिल	४०००			
३९	फर्निचर पसल	२०००			
४०	मिल कुटानिपिसानी	१०००			
४१	सुनचाँदी प्रा.लि	५०००			
४२	सुनचाँदी पसल	३०००			
४३	आइसक्रिम उद्योग तथा पसल	१०००	५००		
४४	कपडा सिलाई	१०००	७५०		सटिड सुटिडका लागि क श्रेणी र अन्य ख

४५	हेयर कटिङ्ग		१०००	५००		दुई कुची भन्दा वढीको क श्रेणी
४६	ल फर्म		७००			
४७	बोर्डिङ्ग स्कुल आधारभुत विद्यालय		३०००			
	बोर्डिङ्ग स्कुल मावि		४०००			
	निजी क्याम्पस		५०००			
४८	निर्माण व्यवसायी घ नविकरण		२५००			
	शुरु दर्ता		१००००			
	प्रतिलिपी/नामसारी		२०००			
	जरिवाना		२५००			
४९	आयल पम्प		३०००			
५०	कुरीयर, फ्याक्स, कम्प्युटर र टेलिफोन		१०००			
५१	उद्योग		५०००	३०००	२०००	
५२	सपिङ्ग सेन्टर		५०००			
५३	तरकारी/फलफूल पसल		५००			
५४	चशमा पसल		५००			
५५	दाँत बनाउने पसल		२०००			
५६	मासु पसल		१०००	५००		
५७	नर्सरी र फलफुलका विरुवा विक्री वितरण		५००			
५८	माटोको भाडा बनाउने		५००			
५९	टेक्निकल इन्स्टिच्यूट		२०००			
६०	कन्सल्टेन्सी फर्म (इन्जिनियर,ओभर सियर) संस्थागत/नविकरण		५०००			
	इन्जिनियर दर्ता		२०००			
	ओभरसियर दर्ता		१५००			

६१	ज्योतिष	५००			
६२	अडिटर फर्म (क,ख,ग,घ)	२०००			
६३	सिलार्ड, बुनार्ड, पेन्टिङ्ग, कटिङ्ग प्रशिक्षण	५००			
६४	चिकित्सक विशेषज्ञ (स्वा. सहायक, कविराज)	७००	१५००		
६५	ल्याब	२०००			
६६	स्नुकर/पुलवोर्ड (प्रति बोर्ड)	५००			
६७	भिडियो गेम (प्रति स्क्रिम)	२००			
६८	इट्टा भट्टा	३०००			
६९	रेमिटेन्स सेवा मात्र	१०००			
७०	कटिङ्ग हुंगा	५०००			
७१	क्रसर उद्योग	१००००			
७२	ब्लक उद्योग	३०००			
७३	कृषि/पशु फर्म	२०००			
	नविकरण	५००			
७४	मोबाइल टावर	१००००			
माथि वर्गिकरणमा समावेश नभएका सेवा व्यवसायको कारोबार वा स्तर हेरी वार्षिक रु. ५००० देखि १००००० सम्म नगरकार्यपालिकाले निर्णय गरेबमोजिम हुनेछ ।					

अनुसुची ४

जडिबुटी कवाडी र जीवजन्तु कर					
सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
१	कवाडी सामानको थोक बिक्रेता			५०००	

अनुसुची ५

विज्ञापन कर					
सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
१	विज्ञापन दर	साईनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, होडिडबोर्ड, स्टल आदिमा २५ वर्गफूट सम्म		४००	
		साईनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, होडिडबोर्ड, स्टल आदिमा २५ वर्गफूट भन्दा माथि		७००	

		तुल ब्यानर (प्रति ब्यानर)	१ हप्ताको लागि	५०	
			१ हप्ता भन्दा बढी	१००	

अनुसुची ६

मनोरञ्जन कर					
सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
१	मनोरञ्जन कर	जादु सर्कस र खेलतमासा	प्रति दिन	५००	
२. अन्य मनोरञ्जनकरको दर गण्डकी प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन २०७६ ले तोके बमोजिम हुनेछ ।					

अनुसुची ७

बहाल विटौरी शुल्क					
सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
	पटके व्यवसाय कर				
बहाल विटौरी वा व्यवसाय करको सूचीमा परेका करदाताबाहेक नगरपालिका क्षेत्रभित्र वा बाहिरबाट सवारी साधन वा मानिस आफैले पोका वा झोलामा सामान राखी न.पा. क्षेत्रभित्र घुमाएर बिक्री गर्ने वा न.पा. क्षेत्रभित्र रहेको नदीमा पर्यटकीय दृष्टीकोणले रू याफिटङ्ग गर्नेहरुका लागि निम्न अनुसार कर लिने					
१	फेन्सी/खुद्रा सामान गाडीद्वारा घुमाएर बेच्नेहरुका लागि			५०	
२	खाद्यान्न सामान गाडीद्वारा घुमाएर बेच्नेहरुका लागि प्रति पटक			५०	
३	आलु/तरकारी गाडीद्वारा घुमाएर बेच्नेहरुका लागि प्रति पटक			२०	
४	पोका/झोलामा सामान राखी मोटर साइकल/ मानिस आफैले बेच्ने प्रति पटक			२०	
५	रांगा भैसी बंगुर प्रति गोटा			५०	

६	खसी बोका प्रति गोटा			५	
७	हाँस कुखुरा र अन्य पंक्षी	प्रति गाडी		५०	
		प्रति मोटरसाईकल र साईकल		२५	
८	चना चटपट पानी पुरी	प्रति दिन		२०	
नोट: डोका डाला मा तरकारी तथा फलफुल राखी बजारमा घुमाएर बेच्ने किसानहरूको हकमा पटके व्यवसाय कर लिईने छैन .					

अनुसुची ट

पार्किङ शुल्क

सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
१	सवारी पार्किङ शुल्क	टूला सवारी साधन		३०	
		बस, मिनिबस, ट्क, ट्याक्टर		२५	
		साना सवारी साधन		१५	
		स्कुटर, मोपेड, मोटरसाइकल		५	

अनुसुची ९

सेवा शुल्क दस्तुर

सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
क	सिफारिस/प्रमाणित				
१	घर जग्गा नामसारी सिफारिस			५००	
२	मोही लगत कट्टा सिफारिस			५००	
३	घर कायम सिफारिस			५००	
४	सर्जिमिन मुचुल्का			३००	
५	छात्रवृत्ति सिफारिस	विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति सिफारिस		२००	
		अन्य		५००	
६	अस्थाई बसोबास सिफारिस			१०००	
७	स्थाई बसोबास सिफारिस			५००	

८	नागरिकता सिफारिस	नागरिकता/ प्रतिलिपी		२००	
९	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस			१०००	
१०	आर्थिक अवस्था बलियो वा सम्पन्नता प्रमाणित			१५००	
	आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित			५००	
११	विद्युत जडान सिफारिस	लालपूर्जा भएको हकमा	सामान्य	५००	
		लालपूर्जा नभएको हकमा	श्रिफेज	१५००	
१२	धारा जडान सिफारिस	लालपूर्जा भएको हकमा		५००	
		लालपूर्जा नभएको हकमा		१०००	
१३	जिवित रहेको सिफारिस			५००	
१४	दुवै नाम गरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने सिफारिस / फरक जन्म मिति संशोधन सिफारिस			५००	
१५	जग्गा मूल्यांकन सिफारिस/हैसियत प्रमाणित	रु. ५ लाखसम्म		५००	
		रु. ५ लाखदेखि ५० लाखसम्म		२०००	
		रु. ५० लाख माथि		३०००	
	अंशवण्डा र दानबकसमा				
नगरपालिकाले तत्काल धितो मुल्यांकन गरेको सिफारिसको पुनः नवीकरण गर्नुपर्दा जुन प्रयोजनका लागि गरिएको हो सोका लागि लाग्ने दस्तुरको १० प्रतिशत राजश्व लिईनेछ ।					
१६	व्यवसाय बन्द सिफारिस			५००	
१७	व्यवसाय संचालन नभएको सिफारिस			५००	
१८	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिस			५००	
१९	कोर्ट फि मिनाहा सिफारिस			१००	

२०	नाबालक परिचयपत्र सिफारिस			२००	
२१	चौपाया सम्बन्धी सिफारिस			१०००	
२२	उद्योग / व्यवसाय दर्ता सिफारिस	घरेलु		१०००	
		साना		१५००	पूजीको आधारमा
		मझौला		२५००	
		ठूला		३५००	
२३	उद्योग टाँउसारी सिफारिस			१०००	
२४	विद्यालय टाँउसारी सिफारिस			१०००	
२५	आन्तरिक बसाईसराई सिफारिस			३००	
२६	विद्यालय संचालन स्वीकृत सिफारिस/ अनुमती (संस्थागत)	मन्टेश्वरी		२०००	
		आधारभुतसम्म		२०००	
		माध्यमिकसम्म		४०००	
		क्याम्पससम्म		६०००	
	विद्यालय कक्षा वृद्धि सिफारिस/ अनुमती (संस्थागत)	आधारभुतसम्म		५००	
		माध्यमिकसम्म		१०००	
क्याम्पससम्म			१५००		
२७	शिक्षक सरुवा सिफारिस	जिल्ला भित्र		५००	
		जिल्ला बाहिर		१०००	
	शिक्षक अभिलेखीकरण	प्रावि तह		५००	
		निमावि तह		७००	
मावि तह			१०००		
२८	विषय विज्ञ सूचीकृत आवेदन दस्तुर	मा.वि तह		१०००	
		आ.वि		७५०	
२९	लेखपरीक्षक सूचीकृत दस्तुर			५००	
३०	सामुदायिक विद्यालय प्रमाणिकरण			१००	

३१	आधारभूत तहको शैक्षिक प्रमाणपत्र नामथर जन्म मिति सच्याउने दस्तुर			२००	
३२	व्यक्तिगत विवरण सिफारिस			५००	
३३	जग्गा दर्ता सिफारिस	१ रोपनी सम्म	बजार क्षेत्र	१५००	
			आवास क्षेत्र	१०००	
			कृषि क्षेत्र	५००	
		१ रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी थप	बजार क्षेत्र	३००	
			आवास क्षेत्र	२००	
			कृषि क्षेत्र	१००	
३४	संरक्षक सिफारिस	व्यक्तिगत		५००	
३५	संरक्षक सिफारिस	संस्थागत		१०००	
३६	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस			३००	
३७	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस (प्लटिड)			१०००	
३८	जिवितसँगको नाता प्रमाणित			५००	
३९	मृतकसँगको नाता प्रमाणित			५००	
४०	कोठा खोल्न कार्य/रोहबरमा बस्ने कार्य			५००	
४१	निःशुल्क वा सःशुल्क स्वास्थ्य उपचार सिफारिस			२००	
४२	अन्य कार्यालयको माग अनुसार विवरण खुलाई पठाउने कार्य			५००	
४३	संस्था सम्बन्धी सिफारिस	दर्ता सम्बन्धी सिफारिस		१०००	
		नवीकरण सम्बन्धी सिफारिस		१०००	
४४	घाटो प्रमाणित (प्रति कित्ता)	सहायक राजमार्ग पक्की		१५००	
		सहायक राजमार्ग कच्ची सडक		१०००	
		शाखा पक्की सडक		१०००	
		शाखा कच्ची सडक		५००	

	रु	बाटो नभएको		३००	
४५	चार किल्ला प्रमाणित	वडा नं. ३ को जलौदी क्षेत्र, वडा नं. ५को समथर क्षेत्र, वडा नं. ६, वडा नं. ७ को सिस्नेरी वडा नं. ६ को सिमाना क्षेत्र, वडा नं. ८ को सिम्ले सम्म माथि उल्लेखित बाहेक सबै क्षेत्र		५००	
४६	जन्ममिति प्रमाणित			५००	
४७	विवाह प्रमाणित			५००	
४८	घर पाताल प्रमाणित			५००	
४९	कागज/मञ्जुरीनामा प्रमाणित			५००	
५०	हकवाला वा हकदार प्रमाणित			७००	
५१	अविवाहित प्रमाणित			७००	
५२	जग्गा रेखांकनको कार्य/ सो कार्यमा रोहबर			१०००	
५३	जग्गा धनीपूजा हराएको सिफारिस			५००	
५४	पुर्जामा घरकायम गर्ने सिफारिस			५००	
५५	अंग्रेजी सिफारिस तथा प्रमाणित			७००	
५६	मिलापत्र कागज			५००	
५७	जन्म दर्ता	जन्मदर्ता		५०	पैतिस दिनभित्र गरेमा निःशुल्क
		प्रतिलिपि		५०	
५८	मृत्यू दर्ता	मृत्यूदर्ता		५०	पैतिस दिनभित्र गरेमा निःशुल्क
		प्रतिलिपि		५०	
५९	बसाईसारई दर्ता	दर्ता		५०	पैतिस दिनभित्र गरेमा निःशुल्क

		प्रतिलिपि		५०	
६०	सम्बन्ध विच्छेद दर्ता	दर्ता प्रतिलिपि		५०	पैतिस दिनाभित्र गेरेमा निःशुल्क
६१	विवाह दर्ता	विवाह दर्ता प्रतिलिपि		५०	पैतिस दिनाभित्र गेरेमा निःशुल्क
६२	जन्म दर्ता प्रमाण पत्रमा नामथर र जन्ममिति सच्याउने			२००	
६३	उल्लेखित बाहेक अन्य स्थानीय आवश्यकता अनुसारका सिफारिस/प्रमाणितह रु			५००	
६४	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी सिफारिस	हकवाला संरक्षण सम्बन्धी सिफारिस		५००	
		पेन्सन पारिवारीक विवरण सिफारिस	नेपाल	३००	
			भारत	७००	
			अन्य देश	१०००	
		पेन्सनका लागि अन्य सिफारिस	नेपाल	२००	
			भारत	५००	
अन्य देश	७००				
६५	संघ संस्था सम्बन्धी दस्तुर शुल्क	दर्ता सम्बन्धी दस्तुर		१०००	
		नवीकरण सम्बन्धी दस्तुर		१०००	
		प्रमाणित सम्बन्धी दस्तुर		१०००	
६६	काठ दाउरोको सिफारिस	खयर, साल, सिसौ, चाप लगायत मूल्यवान काठहरु	प्रति क्यूविक फिट	१०	
		अन्य (कु काठ)	प्रति ट्याक्टर	५००	
			प्रति ट्रक	१५००	
		सिफारिस		१०००	
६७	सनाखतको सिफारिस			५००	
६८	अमिन शुल्क			२५००	
६९	टेलिफोन सिफारिस			५००	

७०	टेलिफोन टावर सिफारिस/ अनुमति सिफारिस			१००००	
७१	प्लटिङ्ग सेवा शुल्क	पाँच रोपनी का लागि	प्रति रोपनी	१००००	प्लटिङ्गको
		पाँच रोपनी देखि दश रोपनी सम्म	प्रति रोपनी	७०००	मापदण्ड
		दश रोपनी देखि माथि	प्रति रोपनी	५०००	लागू हुने
ख	अन्य सिफारिस/प्रमाणि				
१	निवेदन दस्तुर			१०	
२	अनुसूची			२०	
३	निवेदन दस्तुर	उजुरी		१००	
४	भवन निर्माण दरखास्त फाराम			१०००	
५	परीक्षा सम्बन्धी दरखास्त फाराम शुल्क	अधिकृत		१०००	
		सहायक स्तर		४००	
		सहयोगी स्तर		३००	
६	कोटेशन फाराम शुल्क				आर्थिक प्रशासन नियमानुसार
७	टेन्डर फाराम शुल्क				आर्थिक प्रशासन नियमानुसार
८	निवेदन नक्कल		प्रति पाना	१०	
९	घरपालुवा कुकुर दर्ता र नवीकरण दस्तुर			१००	
१०	भरुवा बन्दुक सिफारिस दस्तुर			१००	
१२	घर निर्माण नक्शाको नक्कल दस्तुर			५००	
	घर निर्माण प्रमाणापत्र नामसारी			५००	
नोट: आर्थिक सहायता, दीन दुःखीहरूको हकमा नगरप्रमुख/प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतको तोक आदेश अनुसार निःशुल्क सेवा प्रदान गर्न सकिन्छ					
१३	घर नक्शा पास घरकायम /अभिलेखिकरण दस्तुर				

	भौतिक संरचनाको विवरण		करको दर (प्रति व.फि.)		
			नक्शापास क्षेत्र		
			नयाँ भौतिक संरचना	अभिलेखिकरण	
क	आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर	एक ढलान सम्म	५.००	३.५०	
		दुई ढलान सम्म	६.००	५.००	
		सोभन्दा माथि	८.००	६.००	
ख	सिमेन्टको जोडाइमा इट्टा वा ढुंगाको गारो (न्यूनतम २३ से.मी. मोटाई)आर.सी.सी. टायल जस्तापाता छाना		४.००	२.५०	
ग	माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुंगाको गारो- कच्ची घरको हकमा १ तला सम्म एकमुष्ट रु. ५०० र दुई तला र सोभन्दा माथि रु. ७५० लाग्नेछ ।				
१३	GIS नक्सा A4 साईज	प्रति पाना सादा		२५	
		प्रति पाना रंगिन		१००	
१४	सरसफाई शुल्क	बजार क्षेत्र		१००	
		बजार क्षेत्र बाहेक		५०	

अनुसूची १०

पर्यटन शुल्क

सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
१	गण्डकी प्रवेश सरकारको आर्थिक ऐन २०७६ अनुसार हुनेछ ।				

भिमाद नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६

भिमाद नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

नगर सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७६/०३/१६

प्रस्तावना : भिमाद नगरपालिका, तनहुँको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम भिमाद नगरपालिका, तनहुँको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “भिमाद नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७६/७७को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ४४,९७,३०,०००.०० (अक्षररूपी रूपैयाँ चवालिस् करोड सन्तान्त्रब्बे लाख तिस हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३ . विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७६/७७को निमित्त भिमाद नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची १
आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. : २०७६/७७

रु. हजार

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
राजस्व	४५१६४२.२	५४९७४०	४४९७३०
आन्तरिक श्रोत	४३९९३.८१	१०६५६५	५,१२,९८
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	२४०५	३०००	२५,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	६८७.२	१००	७,००
११३२१ घरवहाल कर	८०.५८	३००	७,००
११४५१ सवारी साधन कर (सवारी दर्ता, वार्षिक सवारी कर, तथा पटके सवारी कर)	२९५.५६	०	०
११४५२ पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	०	१३००	
११४७३ अन्य मनोरञ्जन कर	१२	०	०
११३२२ वहाल विटोरी कर	०	०	१,००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१.५	३००	५,००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर		१०००	१०,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	५२८४.३	३०००	३५,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर		१००	१,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		१५०	१,५०
१४२४९ अन्य दस्तुर		३००	२,००
१४३१२ प्रशासनिक ढाङ्ग, जरिवाना र जफत		०	१,००
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा		०	१,००
१४५२९ अन्य राजस्व	३५२२७.६७	९०००	१५३,५०

गत वर्षको नगद मौज्जात	०	८८०१५	२,६२,९८
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१५७.६२	७८०४७	९,४१,५१
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	१५७.६२	२१००	२५,००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]		३७२७	४३,५१
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]		७२२२०	६,००,००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]			२,७३,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४०७४९०.७७	३६५१२८	३०,४२,८१
संघीय सरकार		३५३३२३	२९,१९,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१९६८८३	१०६१००	११,४८,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२१०६०७.७७	२४७२२३	१७,७१,००
प्रदेश सरकार			१,२३,८१
१३३११ समानिकरण अनुदान	०	११८०५	१,२३,८१
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			०
अन्य आय			
जनसहभागिता			
व्यय	२९९८३१.५१	४७६७६०	४४,९७,३०
चालु खर्च	१८७३९२.०२	२६३६६७	२८,०९,८६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१६२२८.८३	१४४९१५	१५,३३,७३
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	४५००	७१५०	८६,००
२११२१ पोशाक	७८७.५	८४८	९,१०
२११२२ खाद्यान्न	०	०	२,२०
२११३१ स्थानिय भत्ता	३९९.२१	४००	०

२११३२	महंगी भत्ता	४००	१९०८	११,००
२११३३	फिल्ड भत्ता	११०	४१०	७,३०
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२१५.८	३००	४,००
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	९५२.१	८७६	१,५०
२११३९	अन्य भत्ता	७८.६	२७०	२,००
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२७६१	३०००	३,००
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	०	२५०	७,००
२२१११	पानी तथा बिजुली	९६.१५	३८०	६,००
२२११२	संचार महसुल	३४९.०९	८००	७,००
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	४१०.९९	५००	६,००
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२७४.८५	५००	८,००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	३११.३७	०	११,००
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	९२.५४	३००	३,००
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	०	१२००	४,००
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१३२.८९	२००	५,००
२२२९१	अन्य सम्पत्तीहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	०	१५०	०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२७८८.७८	२३११	३३,१०
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१०	५०	१,००
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	१.४	१००	१,००
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	०	१२००	१०,००
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	०	३००	३,५०
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	११६५.७	१९१०	१०,००
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	०	०	१,५०
२२४१३	करार सेवा शुल्क	४३१०.३	१०२९२	१,७८,७२
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	१७६१.३४	९००	१५,५०
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च		८००	२,००

२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१२१७६६.८८	४७८	४,००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१९०३७.८५	७२००२	६,६९,२६
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	३२१.५	१०२	५,५०
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	०	७७५	७,००
२२६१२	भ्रमण खर्च	२०३४.१८	३०००	३४,००
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	०	०	१०,५०
२२७११	विविध खर्च	२३३०.५२	२७००	२०,००
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	०	४००	२,००
२५२११	गैर वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	०	०	६,००
२५३११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	०	०	१०,००
२६४११	सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	१५४.७५	०	६,४४
२६४१२	सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	०	०	१४,५६
२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान शर्त	३९०	०	०
२६४२३	अन्य संस्थालाई शर्त पुँजिगत अनुदान	८६६.७५	०	०
२७२१३	औषधीखरिद खर्च	६२३.१३	५००	२९,४५
२८१४२	घरभाडा	६९.८८	९९०	१५,००
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	०	५००	२,८०
२८१४९	अन्य भाडा	१०२९.१७	०	२०
पूँजिगत खर्च		११२४३९.४९	२१३०९३	१६,८७,४४
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२०९५२.३९	३५२६४	३,७९,६२
३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	९०६.९१	१०००	०
३११२१	सवारी साधन	१२२८३.८	६५२७	८,००
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	२८३८.०३	५४२१	४९,२७
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२११०.८६	३१००	२२,००
३११३१	पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०	०	३,००

३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	७९९.७	१०५१	५,००
३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	५३१.१	६००	१९,००
३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	३७२६२.२४	६६२९५	४,४५,५०
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	०	३०००	५,००
३११५४	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१८०४.२	३३५०	१२,२५
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	७३७.२	५२७५	२७,५०
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	४७८६.९५	१७५३३	७५,७०
३११५७	बन तथा वातावरण संरक्षण	५८२	०	१,००
३११५८	सरसफाई संरचना निर्माण	०	५००	५,००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	२६२६९.११	६३२७७	६,१४,१०
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	५७५	९००	१५,५०
बजेट बचत (+)/न्यून (-)				

अनुसूची २
वित्तीय व्यवस्था अनुमान

आ.व. :
२०७६/७७

रकम रू. हजारमा

शीर्षक		आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था:				
	खुद ऋण लगानी			
	ऋण लगानी (-)	०	०	०
	ऋण लगानीको सावँ फिर्ता प्राप्ति (+)	०	०	०
	खुद शेयर लगानी			
	शेयर लगानी (-)	०	०	०
	शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति (+)	०	०	०
	खुद ऋण प्राप्ति			०
	ऋणको साँवा भुक्तानी (-)	०	०	०
	ऋण प्राप्ति (+)	०	०	०

अनुसूची ३
क्षेत्रगत व्यय अनुमान
संघीय सरकारको सशर्त (अनुदान बाहेक)

आ.व. २०७६/७७

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७४/७५को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७को अनुमान	श्रोत							
						आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता	वैदेशिक	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			१३७२२०	९२७८९	३२७५०	११६८१					
२	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			१३७२२०	९२७८९	३२७५०	११६८१					
३	२	आर्थिक विकास			२२४००	१०१००	१२३००	०					
४	२०१	कृषि			९१५०	५९००	३२५०	०					
५	२०३	पर्यटन			४१००	१०००	३१००	०					
६	२०४	सहकारी			२००	२००	०	०					
७	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई			४२७५	०	४२७५	०					
८	२०७	वन			३००	३००	०	०					
९	२०८	पशुपंछि विकास			४३७५	२७००	१६७५	०					
१०	३	पूर्वाधार विकास			७९१३०	१७७००	६०७३०	७००					
११	३०१	यातायात पूर्वाधार			४६२००	७७००	३७८००	७००					
१२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास			३१८३०	१००००	२१८३०	०					
१३	३०३	उर्जा			५००	०	५००	०					
१४	३०६	पुनर्निर्माण			६००	०	६००	०					
१५	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र			४७५०	४७५०	०	०					
१६	४०१	शासन प्रणाली			४५०	४५०	०	०					
१७	४०४	वित्तीय सुशासन			१००	१००	०	०					
१८	४०५	कानून तथा न्याय			५००	५००	०	०					
१९	४०९	श्रम तथा रोजगार			०	०	०	०					
२०	४१६	मानव संशासन विकास			३७००	३७००	०	०					

२१	७	सामाजिक विकास			२९१३०	२०११०	९०२०	०				
२२	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण			६००	६००	०	०				
२३	७०३	युवा तथा खेलकुद			३०५०	१५००	१५५०	०				
२४	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई			७९७०	१६००	६३७०	०				
२५	७०५	भाषा तथा संस्कृति			१०५०	६५०	४००	०				
२६	७०६	शिक्षा			९३९९	९१४९	२५०	०				
२७	७०७	स्वास्थ्य			३८११	३८११	०	०				
२८	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			३२५०	२८००	४५०	०				
कुल जम्मा					२७२६३०	१४५४४९	११४८००	१२३८१				

अनुसूची ४
क्षेत्रगत व्यय अनुमान

संघीय सरकारको सशर्त अनुदान समेत समावेश भएको

आ.व. २०७६/७७

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व.२०७४/७५को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	श्रोत							
						आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता	वैदेशिक	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			१३७२२०	९२७८९	३२७५०	११६८१					
२	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			१३७२२०	९२७८९	३२७५०	११६८१					
३	२	आर्थिक विकास			२४०४५	१०१००	१३९४५	०					
४	२०१	कृषि			९८५०	५९००	३९५०	०					
५	२०३	पर्यटन			४१००	१०००	३१००	०					
६	२०४	सहकारी			२००	२००	०	०					
७	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई			४२७५	०	४२७५	०					
८	२०७	वन			३००	३००	०	०					
९	२०८	पशुपंछि विकास			५३५०	२७००	२६५०	०					
१०	३	पूर्वाधार विकास			८०४८०	१७७००	६२०८०	७००					
११	३०१	यातायात पूर्वाधार			४६२००	७७००	३७८००	७००					
१२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास			३१८३०	१००००	२१८३०	०					
१३	३०३	उर्जा			१८५०	०	१८५०	०					
१४	३०६	पुनर्निर्माण			६००	०	६००	०					

१५	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र			५२२७	४७५०	४७७	०					
१६	४०१	शासन प्रणाली			४५०	४५०	०	०					
१७	४०४	वित्तीय सुशासन			१००	१००	०	०					
१८	४०५	कानून तथा न्याय			५००	५००	०	०					
१९	४०९	श्रम तथा रोजगार			४७७	०	४७७	०					
२०	४१६	मानव संशासन विकास			३७००	३७००	०	०					
२१	७	सामाजिक विकास			२०२७५८	२०११०	१८२६४८	०					
२२	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण			६००	६००	०	०					
२३	७०३	युवा तथा खेलकुद			३१५०	१५००	१६५०	०					
२४	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई			७९७०	१६००	६३७०	०					
२५	७०५	भाषा तथा संस्कृति			१०५०	६५०	४००	०					
२६	७०६	शिक्षा			१५१२९९	९१४९	१४२१५०	०					
२७	७०७	स्वास्थ्य			३५४३९	३८११	३१६२८	०					
२८	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			३२५०	२८००	४५०	०					
कुल जम्मा					४४९७३०	१४५४४९	२९१९००	१२३८१					

अनुसूची ५

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान (भिमाद नगरपालिका)

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : भिमाद नगरपालिका (८०४३८४०२१०१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	दिनांक	क्रियाकलाप	प्रकार	भुक्त	मूल्य	अनुमानित व्यय	स्रोत				कुल	
								दर	प्रति	हस्तान्तरण	वित्तिय		
१	१५ वटा बाल शिक्षा सहयोगी कार्यकर्ता तलब अनुदान		२२५२२	१	N/A	११,७०	११,७०						
२	२ स्थानमा होमस्टे पहिचान तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००						
३	२० प्रतिशत उपभोक्ताको लागत सहभागितामा परम्परागत पेशा व्यवसायको प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००						
४	३० प्रतिशत उपभोक्ताको लागत सहभागितामा कृषी मोनिटरि औजार वितरण कार्यक्रम		३११२२	१	N/A	१५,००	१५,००						
५	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस मनाउने कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००						
६	अन्य खानेपानी योजनाहरु		३११५६	५	N/A	१०,००	१०,००					१०,००	
७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	१	N/A	२,००	२,००						
८	अन्य भत्ता		२११३९	१	N/A	२,००	२,००						
९	अन्य भाडा		२८१४९	१	N/A	२०	२०						
१०	अनलाईन रिपोर्टिङका लागि DHIS-2 तालिम		२२५२२	१	N/A	६०	६०						
११	अपाङ्ग दिवस मनाउने तथा उत्कृष्ट ठसंरक्षक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००						
१२	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००						
१३	अपाङ्गता सरोकार समितिको क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	५०						
१४	अर्गानिक कृषी कार्यक्रम		२२५२२	३	N/A	३०,००	३०,००						
१५	आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा रोकथाम कार्यक्रम (सरुवा तथा सकास्पद रोग)		२२५२२	२	N/A	२,००	२,००						

रु. हजारमा

१२१	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका भिटागिन ए वितरण यातायात खर्च २ चरण	२२५२२	२	N/A	७६	७६			
१२२	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका दिवस मनाउने तथा उत्कृष्ट ठलाईसम्मना गर्ने	२२५२२	१	N/A	६०	६०			
१२३	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका पोषाक भत्ता प्रति व्यक्ती बाबिक १००००	२२५२२	१	N/A	४,७०	४,७०			
१२४	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका मासिक बैठक यातायात खर्च	२२५२२	२	N/A	२,२६	२,२६			
१२५	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका संचार खर्च प्रति व्यक्ती बाबिक २०००	२२५२२	१	N/A	९४	९४			
१२६	महिला सशक्तिकरण सम्बन्धी १ दिने तालिम (३ स्थानमा)	२२५२२	३	N/A	१,५०	१,५०			
१२७	महिलाहरुलाई क्षमता विकास तालिम ५ दिने (३ स्थानमा)	२२५२२	३	N/A	१,५०	१,५०			
१२८	मिडिया परिचालन तथा पारदर्शिता कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	१,००	१,००			
१२९	मौरी सामागी वितरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान)	२२५२२	२	N/A	३,५०	३,५०			
१३०	युवा लक्षित सिप विकास तालिम कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	१०,००	१०,००			
१३१	राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	१,००	१,००			
१३२	ल्यान्डफिल्ड साईटको व्यवस्थापन	३११५८	१	N/A	५,००	५,००			
१३३	लागत सहभागितामा संचालन गरिने पूर्वाधार योजना	३११५९	१०	N/A	१,४३,००	४१,६८	८३,३२	१८,००	
१३४	लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन	२२५२२	१	N/A	३,५०	३,५०			
१३५	व्यवसायिक पशु पन्छि पालक कृषकहरुका लागि सहकार्यमा आधुनिक मेशिनरी औजार वितरण कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	१,००	१,००			
१३६	व्यवसायिक रुपमा व्यवसाय गर्ने कृषकसमुहहरुको लागि बेमौसमी तरकारी खेती कार्यक्रम, २ स्थान	२२५२२	२	N/A	३,००	३,००			
१३७	वाल दिवस, शिक्षा दिवस मनाउने तथा कर्मचारी शिक्षक विद्यार्थी वि व्य स/ शि अ स/पदाधिकारी सम्मान तथा पुरस्कार कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	४,००	४,००			
१३८	विउ विजन वितरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान)	२२५२२	२	N/A	३,००	३,००			

१६०	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा औजार उपकरण तथा फर्निचर खरिद र मर्मत सम्भार		३११२२	५	N/A	५,००	५,००															
१६१	संस्कृती संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००															
१६२	सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापक र लेखा सम्बन्धी कर्मचारीलाई आधारभुत लेखा तालिम		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००															
१६३	सामुदायिक विद्यालयमा लेखा सम्बन्धी २ जना कर्मचारीको तलब भत्ता अनुदान		२२५२२	१	N/A	२,९९	२,९९															
१६४	सामुदायिक विद्यालयहरूमा ५ जना कम्प्युटर शिक्षकका लागि तलब भत्ता		२२५२२	१	N/A	९,७५	९,७५															
१६५	सामुदायिक विद्यालयहरूमा ५ जना खेलकुद शिक्षकको		२२५२२	१	N/A	९,७५	९,७५															
१६६	सामाजिक परिक्षण तथा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,५०	३,५०															
१६७	सितलचौतारी रट नचोकमोटरमार्ग (बैकल्पिक मार्ग)		३११५१	५	N/A	१०,००	१०,००															
१६८	सिप विकास तालिम प्राप्त महिलाहरूको लागि २० प्रतिशत उपभोक्ताको लागत सहभागितामा उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००															
१६९	सिर्जनशिल मगर सम्पदा भवन तथा शौचालय निर्माण योजना		३११५९	२	N/A	१०,००	१०,००															
१७०	ट युमपाईप खरिद		३११५१	१	N/A	६,००	६,००															
											कुल जम्मा		१९,०५,८०	१४,५४,४९	३,२७,५०	१,२३,८१						

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान (वडागत)

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : भिमाद नगरपालिकावडा नं.१ (८०४३८४०२२०१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रमको विवरण	कम्प्युटर क्रम	प्रकार	कोष	वित्तिय स्रोत	स्रोत				अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण	अन्य	जल सहायिता	कृषि	
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण							
								सर्वकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
१	अर्मादी खानेपानी योजना		३११५६	१	N/A	५०				५०					
२	आधामारा सडक मर्मत तथा विस्तार		३११५१	१	N/A	२,००				२,००					
३	आम भन्ज्याङ्ग तिल गौहा सडक मर्मत		३११५१	१	N/A	१,००				१,००					
४	इदगाह सडक मर्मत बिस्तार		३११५१	१	N/A	१,००				१,००					
५	उडसिङ्ग आमा समुह कृषी तालिम भवन		३१११२	१	N/A	३,००				३,००					
६	उडसिङ्ग चनौटे बेदपानी सडक मर्मत विस्ता।		३११५१	१	N/A	१,५०				१,५०					
७	उडसिङ्ग सतिकोट नयाँ ट्रयाक निर्माण		३११५१	१	N/A	२,००				२,००					
८	काउले खेलमैदान निर्माण		३११५९	१	N/A	१,००				१,००					
९	काउले नेपाली समुह भवन		३१११२	१	N/A	३,००				३,००					
१०	खोक्दी कुना मोटरमार्ग डुमिबंशी		३११५१	१	N/A	१,००				१,००					
११	गोबरवास खानेपानी योजना		३११५६	१	N/A	८०				८०					
१२	गोर भन्ज्याङ लुम्बी गोफा नयाँ ट्रयाक निर्माण		३११५१	१	N/A	२,००				२,००					
१३	चामबोट आमा समुह भवन		३१११२	१	N/A	२,००				२,००					
१४	चामबोट गौही कुलो मर्मत		३११५५	१	N/A	५०				५०					

३९	सज्जन जामे मस्जिद भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	३,००	३,००				
४०	सतिकोट मन्दिर निर्माण		३१११२	१	N/A	४,००	४,००				
४१	हुक् काकर्तुङ्ग कृषी मार्ग सडक मर्मत विस्तार		३११५१	१	N/A	१,५०	१,५०				
४२	हुक्का छिम्पुक बोमा सडक मर्मत विस्तार		३११५१	१	N/A	४,००	४,००				
४३	हुक् कालिम्दी आधामारा सडक विस्तार		३११५१	१	N/A	२,००	२,००				
कुल जम्मा						७३,३०	७३,३०				

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान (वडागत)

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : भिमाद नगरपालिकावडा नं.२ (८०४३८४०२२०२)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रमको क्रमांक	विवरण	क्रियाकलापको क्रमांक	विवरण	प्रकार	प्रकार	प्रकार	प्रकार	स्रोत				प्रकार	प्रकार
										प्रकार	प्रकार	प्रकार	प्रकार		
१	अकला प्रा ली फर्निचर घेराबार तथा कार्यालय व्यवस्थापन	३१११२				१	N/A	३,००							
२	अकला मन्दिर मर्मत योजना	३१११२				१	N/A	२,००							
३	अरुण महिला समाज भवन निर्माण योजना	३१११२				१	N/A	३,००							
४	आँपस्वौरा सिद्धगुफा पर्यटन मोटरमार्ग योजना	३११५१				१	N/A	२,००							
५	कृषी उच्च नतजातका विउ विजन टनेल वितरण तथा आबु उत्पादन तालिम	३११५९	२			१	N/A	२,००							
६	कुसुन्डे धरमपानी मोटरमार्ग स्तरोन्नती योजना	३११५१				१	N/A	२,००							
७	कोट बाराही मन्दिर क्षेत्र पुर्वाधार विकास योजना	३११५९				१	N/A	५,००							
८	कोटथर सिमलधारा खानेपानी योजना	३११५६				१	N/A	३,००							
९	कोटभैरव मन्दिर मर्मत योजना	३१११२				१	N/A	२,००							
१०	खुदेपानी बडरभञ्ज्याङ्ग मोटरमार्ग स्तरोन्नती योजना	३११५१				१	N/A	२,००							
११	गोरडाँडा देउराली कुल मन्दिर निर्माण योजना	३१११२				१	N/A	१,००							
१२	छेरछेरो ठुली गैहा कुलो मर्मत योजना	३११५५				१	N/A	१,००							
१३	छाब्दी बाराही मन्दिर मर्मत योजना	३१११२				१	N/A	१,००							
१४	छाब्दी बाराही आमा समूह भवन निर्माण योजना	३१११२				१	N/A	५०							
१५	जातृती टोल खानेपानी योजना	३११५६				१	N/A	१,००							
१६	जिदिबेसी आमा समूह भवन निर्माण योजना	३१११२				१	N/A	३,००							

र. हजारमा

१७	टेक्रे खहरे खोरिक मामोटरमार्ग स्टरोन् नतीयोजना	२	३११५१	१	N/A	१,००	१,००						
१८	धनुबासे देखी अठैनेचौपारी मोटरमार्ग नयाँ ट्याक निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	१,००	१,००						
१९	धरिडाँडा मोटरमार्ग स्टरोन् नतीयोजना		३११५१	१	N/A	२,००	२,००						
२०	धारादी मोटरमार्ग मर्मत योजना		३११५१	१	N/A	२,५०	२,५०						
२१	निस्मोर ओटास्मा नयाँ सडक निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	२,००	२,००						
२२	प्रगतिशिल आमा समुह भवन निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	३,००	३,००						
२३	बगैँचा खुदापानी मोटरमार्ग स्टरोन् नतीयोजना		३११५१	१	N/A	३,००	३,००						
२४	बरभन्ज याडलामिडाँडा पदमार्ग योजना	२	३११५१	१	N/A	५०	५०						
२५	बराहापानी स्थानि पँघरो पोखरी डाँडा खानेपानी मर्मत योजना		३११५६	१	N/A	१,५०	१,५०						
२६	बेलस्वारा आपस्वारा मोटरमार्ग नयाँ ट्याक		३११५१	१	N/A	२,००	२,००						
२७	बालविकास मा बी ५ कोठे र २ कोठे भवन प्लास्टर		३१११२	१	N/A	५,००	५,००						
२८	बिरुवाटार मोटरमार्ग स्टरोन् नतीयोजना		३११५१	१	N/A	३,००	३,००						
२९	भेटघाट चोक खुर डाँडा मोटरमार्ग स्टरोन् नतीयोजना		३११५१	१	N/A	५०	५०						
३०	भवानी प्रगतीशिल आमा समुह भवन निर्माण योजना		३१११२	१	N/A	२,००	२,००						
३१	मडुगमती लछाङ्ग मोटरमार्ग निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	२,००	२,००						
३२	मैदिखोला बृहत कुलो मर्मत योजना		३११५५	१	N/A	६,००	६,००						
३३	मनकामना ओखल्डी मोटरमार्ग निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	१,००	१,००						
३४	मनकामना मन्दिर पुननिर्माण योजना		३१११२	१	N/A	३,००	३,००						
३५	मित्र मिलन आमा समुह भवन निर्माण योजना		३१११२	१	N/A	४,५०	४,५०						
३६	लहरे नैन डाँडा मोटरमार्ग स्टरोन् नतीतथा अलैचेदी नयाँ ट्याक निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	२,००	२,००						
३७	लहरेबाराही आमा समुह भवन निर्माण योजना		३१११२	१	N/A	२,००	२,००						
३८	वडा स्तरीय खेलकुद		३११५९	१	N/A	१,००	१,००						
३९	वडा समितिको निर्णयअनुसार सडक तथा अन्य पूर्वाधार मर्मत सम्भार		३११५९	१	N/A	२,००	२,००						
४०	विभिन्न नस्थानमा प्रतिशालय निर्माण योजना		३१११२	१	N/A	२,००	२,००						

४१	सन्धिखोला हुँदै मैदिखोला मोटरमार्ग योजना		३११५१	१	N/A	४,००	४,००				
४२	स्यानीपँधरो छुम्दी मोटरबाटो निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	५०	५०				
४३	सिमल भन्याङ्ग फुलुनथान खुदेपानी मोटरमार्ग स्तरोन् नती योजना		३११५१	१	N/A	२,५०	२,५०				
४४	हुग्दी खानेपानी योजना		३११५६	१	N/A	१,००	१,००				
४५	हैदका खेलमैदान निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	१,५०	१,५०				
४६	हैदका खानेपानी मर्मत योजना		३११५६	१	N/A	२,००	२,००				
				कुल जम्मा		९९,५०	९९,५०				

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान (वडागत)

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : भिमाद नगरपालिकावडा नं.३ (८०४३८४०२२०३)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालय स्थिति	सं. शिप्टा	इकाई	शुद्ध	विनिर्देशन	आवृत्ति	आवृत्ति	स्रोत				कुल	
									अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			आवृत्ति		
									सं. शिप्टा	सं. शिप्टा	सं. शिप्टा			
१	आरन सुधार कार्यक्रम (जस्तापाता वितरण)		३११५९	१	N/A	६०								
२	उन् नतघाँसको विरुवा वितरण		२२५२२	१	N/A	५०								
३	ओडेदेखी लोकतन्त्र सुनाकोट मगरगाउँ मार्ग		३११५१	१	N/A	२,००								
४	कुवाकोट भैरव नयाँ ट्याक निर्माण		३११५१	१	N/A	१,००								
५	कामीथान बाँध निर्माण		३११५४	१	N/A	७५								
६	कालो सुँगुरको बच्चा वितरण		२२५२२	१	N/A	७५								
७	कोष प्रा वी खानेपानी व्यवस्थापन		३११५६	१	N/A	५०								
८	खेक्रेटार भित्रि मार्ग निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	१,००								
९	खहरेपुल अधुरो ढलान		३११५१	१	N/A	२,००								
१०	गुहेलपानी टंकी निर्माण		३११५६	१	N/A	५०								
११	गाउँ सुधार आमा समुह भवन ढलान		३१११२	१	N/A	२,००								
१२	चिन्नेबोटे बाँध निर्माण		३११५४	१	N/A	१,००								
१३	जनकल्याण आमा समुह भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	१,००								
१४	जनसेवा आमा समुह भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	२,००								
१५	जनसेवा मोटरमार्ग		३११५१	१	N/A	५०								
१६	ठुलो पँधेरो मर्मत		३११५६	१	N/A	१,००								
१७	ठूलो खेत कुलो निर्माण		३११५५	१	N/A	१,००								
१८	डाँडाबारी टंकी निर्माण		३११५६	१	N/A	५०								

४२	शर्का जनहित मोटरमार्ग		३११५१	१	N/A	३,००		३,००					
४३	शर्का पिपल भन्ज्याङ्ग कृषी मार्ग		३११५१	१	N/A	२,००		२,००					
४४	सुरेन्द्रज्योती प्रा वी कम्पाउन्डिङ		३११५९	१	N/A	२,००		२,००					
४५	सातबिसे काठेपुल निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	५०		५०					
४६	सालबास मोटरमार्ग		३११५१	१	N/A	१,००		१,००					
४७	सिग्दिकुलो मर्मत		३११५५	१	N/A	१,००		१,००					
४८	सिग्दिखेत कुलो निर्माण		३११५५	१	N/A	१,५०		१,५०					
४९	सिग्दी जनहित मोटरमार्ग स्तरोन् नती		३११५१	१	N/A	२,००		२,००					
५०	सिग्दीखोला कल्भर्ट निर्माण		३११५१	१	N/A	२,५०		२,५०					
५१	सिम्ले दलित बस्ती अधुरो ट्रयाक निर्माण		३११५१	१	N/A	१,००		१,००					
५२	सिमाना मोटरमार्ग स्तरोन् नती		३११५१	१	N/A	१,००		१,००					
५३	सिहाले बाँध कुलो निर्माण		३११५४	१	N/A	१,५०		१,५०					
५४	सोहमुरे बाँध निर्माण		३११५४	१	N/A	१,००		१,००					
५५	हुन्चिनडाँडा नौलेथर मार्ग स्तरोन् नती		३११५१	१	N/A	५०		५०					
कुल जम्मा										६६,६०			

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान (वडागत)

आ.व. : २०७६/७७ बजट उपशांषक : भैरहवादी नगरपालिका वडा नं.४ (८०४३८४०२२०४)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रमको क्रमांक	वर्ष	व्यय	व्ययको विवरण	स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	राजस्व	राजस्व	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण								
१	अर्खलभन्ज्याङ पोखरीडाँडा मार्ग	३११५१	१	N/A	२,००						२,००							
२	अर्खलभन्ज्याङ लविडाँडा मार्ग	३११५१	१	N/A	२,००						२,००							
३	उत्तर दक्षीण मोटरमार्ग स्तरोन्नती योजना	३११५१	१	N/A	१,५०						१,५०							
४	कृती खोला बाँध कुलो निर्माण योजना	३११५५	१	N/A	१,००						१,००							
५	कथर्दी सामुदायिक भवन निर्माण	३११२२	१	N/A	२,००						२,००							
६	करङ बाँध कुलो निर्माण	३११५५	१	N/A	२,५०						२,५०							
७	गुरुङ गाउँ बाराहपानी सडक स्तरोन्नती योजना	३११५१	१	N/A	१,००						१,००							
८	गुरुङ सामुदायिक भवन निर्माण योजना	३११२२	१	N/A	२,००						२,००							
९	गिजनडाँडा आमा समुह भवन सम्पन्न गर्ने योजना	३११२२	१	N/A	२,००						२,००							
१०	चाम्बार एकलडहर मार्ग	३११५१	१	N/A	१,००						१,००							
११	ढोङ्गढोङ्गे सामुदायिक भवन निर्माण	३११२२	१	N/A	२,००						२,००							
१२	तुलसा देवी मन्दिर निर्माण	३११२२	१	N/A	५०						५०							
१३	तिनखोले पुल निर्माण	३११५१	१	N/A	६,००						६,००							
१४	देवन्तमन्ती मोटरमार्ग	३११५१	१	N/A	४,५०						४,५०							
१५	देवरे बाँध कुलो मर्मत योजना	३११५४	१	N/A	२,००						२,००							
१६	धावादी सामुदायिक भवन निर्माण	३११२२	१	N/A	२,००						२,००							
१७	नरिकोट आमा समुह भवन निर्माण	३११२२	१	N/A	२,५०						२,५०							

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान (वडागत)

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : भिमाद नगरपालिकावडा नं.५ (८४३८४०२२०५)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यनियन्त्रण स्थान	कृ.सं. नं.	प्रकार	भूमा कति	विनिर्देशन नं.	आवृत्ति	स्रोत				कुल	
								अन्तर सरकारी वित्तीय			आवृत्ति		
								सर्वसाधारण	सर्वसाधारण	सर्वसाधारण			
१	अठ् ठाइसबाउन्दी मोटरमार्ग		३११५१	१	N/A	५,००	५,००	५,००					
२	आमडाँडा मिरिन्डी खानेपानी योजना		३११५६	१	N/A	१,५०	१,५०	१,५०					
३	आमडाँडा साउने शेर्का कृषी मोटरमार्ग		३११५१	१	N/A	४,००	४,००	४,००					
४	आमडाँडा सामुदायिक भवन सौचालय निर्माण		३१११२	१	N/A	२,००	२,००	२,००					
५	ऋषिङ्गपाटन लदन आमडाँडा मोटरमार्ग		३११५१	१	N/A	३,००	३,००	३,००					
६	ऋषिङ्गपाटन बुढाकोट धारुङ्गभञ्ज्याङ मोटरमार्ग		३११५१	१	N/A	४,००	४,००	४,००					
७	एक्ले सामुदायिक भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	२,००	२,००	२,००					
८	कैङ्ग्रादी पँधेरो निर्माण		३११५६	१	N/A	५०	५०	५०					
९	कुतिया कुलो मर्मत	५	३११५५	१	N/A	२,००	२,००	२,००					
१०	गैहावारी खानेपानी पँधेरो निर्माण		३११५६	१	N/A	७०	७०	७०					
११	चपाँदी पँधेरो निर्माण		३११५६	१	N/A	७०	७०	७०					
१२	छाबिसे बाँध (पन्ध्र मुरो) मर्मत		३११५४	१	N/A	२,००	२,००	२,००					
१३	जैथुम्का खेलकुद ग्राउन्ड निर्माण		३११५९	१	N/A	२,००	२,००	२,००					
१४	जनउत्थान आमा समुहको अधुरो भवन र सौचालय निर्माण		३१११२	१	N/A	२,००	२,००	२,००					
१५	टुटुवा खानेपानी योजना		३११५६	१	N/A	५०	५०	५०					
१६	दुम्सादी कुलो मर्मत		३११५५	१	N/A	१,००	१,००	१,००					

४१	संगम आमा समुह शौचालय निर्माण		३११५९	१	N/A	२,००	२,००					
४२	सृजना आमा समुह भवन कम्पाउन्ड निर्माण		३१११२	१	N/A	७०	७०					
४३	सुधार मार्ग स्तरोन्नती योजना		३११५१	१	N/A	१,००	१,००					
४४	संयोजन मोटरमार्ग		३११५१	१	N/A	१,००	१,००					
४५	साउनेसेर्को मोटरमार्ग		३११५१	१	N/A	२,५०	२,५०					
कुल जम्मा						८०,६०	८०,६०					

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान (वडागत)

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : भिमाट नगरपालिकावडा नं.६ (८७३८४०२०६)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वि. नं.	क्र.सं.	मूल्य	यु.सं.	रि.नं.	स्रोत				कुल	
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			आ.क.		
							सकन	प्रश.	सकन			
१	एकता टोल बाँसघारी उकालो हुँदै प्रगती टोल धर्म मा बी जोड्ने सडक स्तरोन नती(सुवेदीचोक सम्म पनि)		३११५१	१	N/A	१५,००						
२	एकता टोल मगर सामुदायिक भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	२,००						
३	कुमालगाउँको पानी टंकी हुँदै जिदिखोलाको ढिकसम्मको बाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	५,००						
४	गणेश एकडेमिबाट मिछुवुङ चोक नाला निर्माण		३११५१	१	N/A	४,००						
५	इ योरजनकल्याण तमु हथुला छोर्जाधि समितिको भवनलाई फर्निचर खरिद		३११२३	१	N/A	२,००						
६	जनज्योती चोक देखी जनज्योती क्याम्पस सम्म नाला निर्माण		३११५१	१	N/A	७,००						
७	जनज्योती मा बि/क्याम्पस खानेपानी योजना क्रमागत		३११५६	१	N/A	८,००						
८	जलौदी सिमबोट क्षेत्र भित्र बाटो नाला निर्माण तथा स्तरोन नतीयोजना		३११५१	१	N/A	४,००						
९	डाँडा गाउँ पँधेरोबाट बस्तिमा पैदल हिड्ने सिँडी निर्माण		३११५९	१	N/A	१,००						
१०	तल्लो लहरेनी बाँध निर्माण योजना	६	३११५४	१	N/A	२,५०						
११	ढैके डाँडा खानेपानी पाईप योजना		३११५६	१	N/A	१,००						
१२	दलित लक्षीत कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००						
१३	पुरानो स्कुल खाने पानी टंकी संरक्षण		३११५६	१	N/A	५०						

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान (वडागत)

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : भिमाद नगरपालिकावडा नं.७ (८०४३८४०२२०७)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	क्यान्सल नम्बर	क्यान्सल मिति	स्रोत				अन्य	कुल					
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण						
								वै.सं.	वै.सं.	वै.सं.	वै.सं.			
१	अगेना खोला एकिकृत विकास योजना													
२	अशक्त परिवार बास्ना बितरण													
३	ऐना ढुंगा कोर्क ढुंगा संरक्षण र मार्ग													
४	ओम शान्ति भवन													
५	कलाकार जागरण अभियान कार्यक्रम													
६	कृषक भ्रमण कार्यक्रम													
७	गेरुवा पानी मोटरबाटो निर्माण													
८	जिदि बाराही पार्क													
९	देउराली लामिडाँडा चार घरे मोटरमार्ग													
१०	नमुना दलित बस्ती विकास (पैदल बाटो, चौतारी, खानेपानी, सरसफाई)													
११	पोखरी छाप कोट क्षेत्र एकिकृत विकास कार्यक्रम													
१२	फलफूल विरुवा वितरण कार्यक्रम													
१३	बहु उद्देशिय सामुदायिक भवन निर्माण													
१४	बागटार सितल चौतारी सडक नाला निर्माण (३० प्रतिशत उपभोक्ताको लागत सहभागितामा)													
१५	बाल विद्याश्रम आधारभुत विद्यालय भवन मर्मत सम्भार तथा फनिचर समेत													

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान (वडागत)

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : भिमाद नगरपालिकावडा नं.८ (८४३८४०२२०८)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वि.सं.	कृषी वि.सं.	स्रोत													
										अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				आन्तरिक षो	कृषी वि.सं.	कृषी वि.सं.	कृषी वि.सं.
										कृषी वि.सं.	कृषी वि.सं.	कृषी वि.सं.	कृषी वि.सं.				
१	अरौंदी खेलमैदान तथा रंगशाला निर्माण योजना		३११५९			१	N/A	२,००									
२	आलु तथा मसला बालि विकास कार्यक्रम	८	२२५२२			१	N/A	१,००									
३	एकिकृत सघन कृषी सिकाई बैँगैचा निर्माणको DPR तयार		३११३५			१	N/A	२,००									
४	क्याङ्गदी देउराली मोटरमार्ग स्तरोन्न नती		३११५१			१	N/A	१५,००									
५	खानेपानी पँधरो तथा मूल संरक्षण		३११५६			१	N/A	१,५०									
६	गणेशथान एकिकृत विकास योजना		३१११२			१	N/A	३,००									
७	चण्डी देउराली सामुदायिक भवन मर्मत योजना		३१११२			१	N/A	१,००									
८	चैनपुर ठकुरी समाज भवन निर्माण		३१११२			१	N/A	७,००									
९	जय नेपाल आवि देखी लाटीवाराही सम्म गोरेटो बाटो सुधार योजना		३११५१			१	N/A	२,००									
१०	टुकुमराड ढापखोला मोटरमार्ग नयाँ ट्रयाक निर्माण		३११५१			१	N/A	३,००									
११	दुङ्गदुङ्गे चारघरे मोटरमार्ग निर्माण योजना		३११५१			१	N/A	२,००									
१२	दुङ्गदुङ्गे टोङ्के खानेपानी मर्मत तथा पाइप खरिद योजना		३११५६			१	N/A	१,५०									
१३	धारापानी खानेपानी योजना		३११५६			१	N/A	३,००									
१४	प्लास्टिक पोखरी, थोपा सिंचाई, हरियो टनेल सहितको बेमौसमी तरकारी		३११३१			१	N/A	३,००									
१५	पानी तान नेमोटरसहितको कृषी सामग्री वितरण		३११२२			१	N/A	१,००									

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान (वडागत)

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : सिमाद नगरपालिकावडा नं.९ (८०४३८४०२२०९)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रमको विवरण	खर्च शीर्षक	लक्ष	भुक्तिको नं.	विनियोजन रु.	स्रोत				
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		राजस्व	अन्य स्रोत	
							नेपाल सरकार	अन्य सरकारी			
१	आस्पाग्दी भाटडाँडा खानेपानी योजना		३११५६	१	N/A	३,००	३,००				
२	ईलुङ छहरा क्यानोनिङ पूर्वाधार विकास योजना तथा क्यानोनिङ्ग सामागी खरिद कार्यक्रम		३११५९	१	N/A	१०,००					
३	कटनछाप एक घर एक धारा खानेपानी योजना		३११५६	१	N/A	२,००					
४	कटनछाप मोटरमार्ग पक् कीनाला तथा बाटो विस्तार योजना		३११५१	१	N/A	३,००					
५	च्यानडाँडा पार्क निर्माण		३११५९	१	N/A	१,००					
६	जौपानी मोटरमार्ग स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	३,००					
७	जौपानी शोराबेसी मोटरमार्ग		३११५१	१	N/A	९,००					
८	थामडाँडा टंकी निर्माण एवम् पाइप खरिद योजना		३११५६	१	N/A	४,००					
९	धुँवाखोला कल्भर्ट निर्माण		३११५१	१	N/A	३,००					
१०	पाङ्गमि मन्डली चर्च सिलिङ्ग निर्माण (जिप्सम)	९	३१११२	१	N/A	२,००					
११	पाङ्ग मीएक घर एक धारा खानेपानी योजना		३११५६	१	N/A	३,००					
१२	बुचाखानी बालविकास केन्द्र शैक्षिक सामागी खरिद तथा कोठा व्यवस्थापन/बुचाखानी मा बि मा खानेपानी		३११५९	१	N/A	१,५०					
१३	बुचाबजार बाटो ढलान योजना		३११५१	१	N/A	३,००					
१४	बरपोखरी नमुना पार्क निर्माण		३११५९	१	N/A	३,००					
१५	बास्रा खोर सुधार कार्यक्रम		३११५९	१	N/A	३,००					

१६	भैरव मोटरमार्ग स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	३,००		३,००						
१७	भाटडाँडा मोटरमार्ग स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	२,००		२,००						
१८	भाटडाँडा लामो कुलो मर्मत सम्भार योजना		३११५५	१	N/A	२,००		२,००						
१९	मनमोहन जेठ ठनागरिक विश्रामस्थल निर्माण योजना मिलन चोक मोहरिया		३११५९	१	N/A	१,००		१,००						
२०	मनमोहन जेठ ठनागरिक विश्रामस्थल निर्माण योजना रिठ्ठा भन्ज्याङ्ग		३१११२	१	N/A	४,००		४,००						
२१	मुन्य श्रृङ् खलातथा प्रतिफलमा आधारित कृषक प्रोत्साहन अनुदान (बास्रा स्रोत केन्द्र प्रति केजी रु.५)		२२५२२	१	N/A	१,००		१,००						
२२	मोहरिया एक घर एक धारा खानेपानी योजना		३११५६	१	N/A	३,००		३,००						
२३	रिठ्ठा भन्ज्याङ्ग खानेपानी विस्तार योजना		३११५६	१	N/A	२,००		२,००						
२४	रिठ्ठा भन्ज्याङ्ग शेरावेसी मोटरमार्ग		३११५१	१	N/A	६,००		६,००						
२५	रिठ्ठा भन्ज्याङ्ग सामुदायिक भवन प्लास्टर , वायरिङ्ग तथा रंगरोगन		३१११२	१	N/A	८,००		८,००						
२६	वडा स्तरिय खेलकुद विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००		२,००						
२७	वडा समितिको निर्णयानुसार सडक लगायत अन्य पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार		३११५९	१	N/A	३,००		३,००						
२८	शौचालय निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	२,००		२,००						
२९	सुनारीथर सुनाखरी थर मोटरमार्ग पक्की नाला निर्माण		३११५१	१	N/A	४,००		४,००						
३०	हिमालय प्रा बी फर्निचर तथा भवन मर्मत सम्भार		३१११२	१	N/A	२,००		२,००						
										कुल जम्मा	९८,५०			

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०४३८४०२५०१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रमको स्थान	क्रियाकलापको विवरण	लक्ष्य इकाई	सं. कार्यक्रमहरू	स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय				कुल (संयोजित)	
							नेपाल सरकार	अन्य सरकारी		ऋण		
								राज्य	स्थानीय तह			
१	अत्यावश्यक औषधी खरिद		२७२१३	२	N/A	२,५०						
२	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक		२११२१	१	N/A	१०						
३	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी/ग्रा. स्वा.		२२६११	२	N/A	१,००						
४	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद (२७२१३	४	N/A	१५,५०						
५	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान		२११११	३	N/A	९,१४,४०						
६	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूमा सेवा करारमा कार्यरत		२२४१३	४	N/A	१०,५३						
७	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूमा सेवा करारमा कार्यरत		२२४१३	४	N/A	२८,५०						
८	आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्साको कार्यालय संचालन खर्च		२२३११	५	N/A	३,५०						
९	आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्साकामा करार सेवामा कार्यरत		२२४१३	५	N/A	५,५०						
१०	आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्साकामा कार्यरत स्थायी		२११११	५	N/A	११,६३						
११	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब		२२५२२	३	N/A	४५						

१२	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो		२२५२२२	१	N/A	२१	२१												
१३	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा		२२५२२२	२	N/A	१,२५	१,२५												
१४	कर्मचारीहरूको फिल्ड भत्ता		२११३३३	५	N/A	१,३०	१,३०												
१५	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि		२२५२२२	३	N/A	७५	७५												
१६	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च		२२३१११	२	N/A	५०	५०												
१७	खोप केन्द्र निर्माण		३१११२२	१	N/A	७,४२	७,४२												
१८	गाउँ घर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च		२२५२२२	१	N/A	१,००	१,००												
१९	गाउँघर क्लिनिक नर्सने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२२	१	N/A	१,७०	१,७०												
२०	जेष्ठ नागरिकका लागि स्वास्थ्य प्रबर्द्धन सेवा कार्यक्रम		२२५२२२	१	N/A	४५	४५												
२१	तरल नाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन		२२५२२२	३	N/A	२,४०	२,४०												
२२	तलव		२२४१३३	३	N/A	४,१७	४,१७												
२३	दादुरा रुवेला खोप अभियान		२२५२२२	१	N/A	६४	६४												
२४	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार		३११२२२	१	N/A	२,००	२,००												
२५	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिहरू (लघु तथा साना जलविद्युत,		२२५२२२	२	N/A	१३,५०	१३,५०												
२६	नर्सने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, नर्सने रोग तथा		२२५२२२	२	N/A	७०	७०												
२७	नियमित तथा पूर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी		२२५२२२	१	N/A	३,५०	३,५०												
२८	पन्च कर्म पूर्व कर्म कार्यक्रम		२२५२२२	१	N/A	३०	३०												
२९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम्		२२५२२२	४	N/A	१९,११	१९,११												
३०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा		२२५२२२	७	N/A	८६,३५	८६,३५												
३१	परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२२	२	N/A	४,४२	४,४२												
३२	परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि		३११२२२	१	N/A	२७	२७												
३३	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि औषधि वितरण		२७२१३३	५	N/A	१,४५	१,४५												

५६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२२	३	N/A	२७,००	२७,००				
५७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा		२२५२२२	५	N/A	५७,४४	५७,४४				
५८	विभिन्न खोपहरु लगाए वापत भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक		२२५२२२	५	N/A	१,२५	१,२५				
५९	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको)		२२३११	१	N/A	१,००	१,००				
६०	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा		२२५२२२	१	N/A	१५	१५				
६१	शिरो धारा सर्वाङ्गस्वेदन टेवल खरिद		२२५२२२	१	N/A	५०	५०				
६२	स्तनपायी आमालाई मात्रो शिशु सुरक्षार्थ जडिबुटिजन्य औषधी		२२५२२२	१	N/A	२५	२५				
६३	स्थानीय जडिबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम तथा लागत संकलन		२२५२२२	१	N/A	४०	४०				
६४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक		२२५२२२	२	N/A	१,६९	१,६९				
६५	स्वास्थ्य चौकी,प्रा स्वा के र अस्पतालहरुमा कार्यरत स्थायी		२११११	५	N/A	१,६२,६१	१,६२,६६				
६६	स्वास्थ्य चौकी,प्रा स्वा के र अस्पतालहरुमा सेवा करारमा		२२४१३	४	N/A	७,९०	७,९०				
६७	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा		२२५२२२	१	N/A	३२	३२				
६८	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि कार्यालय संचालन खर्च (मसलन्द		२२३११	४	N/A	३,१०	३,१०				
६९	सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण		३११५९	१	N/A	५,००	५,००				
७०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क		२२५२२२	४	N/A	२९,१२	२९,१२				
७१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि		२२५२२२	३	N/A	१९,४९	१९,४९				
कुल जम्मा						१७,७१,०	१७,७१,०				

अनुसूची ७

आ.ब. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०४३८४०२५०१) चौमासिक विभाजन
 स्रोत:- संघिय सरकार, शशर्त अनुदान (नगद अनुदान)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लिंग	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कुल
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	अन्य	२११११	३	N/A	३०४८०	३०४८०	३०४८०	९१४४०		
२	आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्साकामा कार्यरत स्थायी कर्मचारीको तलब महंगी भत्ता पोषाक समेत	अन्य	२११११	५	N/A	४६५.२	४६५.२	२३२.६	११६३		
३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	अन्य	२११११	५	N/A	९८०३.६	९८०३.६	४९०१.८	२४५०९		
४	स्वास्थ्य चौकी,ग्रा स्वा के र अस्पतालहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको तलब, महंगी भत्ता ,स्थानीय भत्ता, पोषाक भत्ता, नन प्राक्टिस भत्ता र जोखिम भत्ता समेत	अन्य	२११११	५	N/A	६५०४.४	६५०४.४	३२५२.२	१६२६१		
५	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक	अन्य	२११२१	१	N/A	०	०	१०	१०		
६	कर्मचारीहरुको फिन्ड भत्ता	अन्य	२११३३	५	N/A	५२	५२	२६	१३०		
७	आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्साको कार्यालय संचालन खर्च (धरभाडा, पानी बिजुली, संचार महसुल, मसलन्द र कार्यालय सामग्री, दैनिक भ्रमण भत्ता समेत)	अन्य	२२३११	५	N/A	१४०	१४०	७०	३५०		
८	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	अन्य	२२३११	२	N/A	२५	२५	०	५०		

९	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) १) छुपाई	अन्य	२२३११	१	N/A	१००	०	०	१००
१०	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि कार्यालय संचालन खर्च (मसलन्द र कार्यालय सामग्री, पानी बिजुली, संचार महसुल, घरभाडा, दैनिक भ्रमण भत्ता)	अन्य	२२३११	४	N/A	१५५	७७.५	७७.५	३१०
११	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूमा सेवा करारमा कार्यरत कार्यालय सहयोगीहरूको तलब, पोषाक र पर्व खर्च	अन्य	२२४१३	४	N/A	५२६.५	२६३.२५	२६३.२५	१०५३
१२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूमा सेवा करारमा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरूको तलब, पोषाक र पर्व खर्च	अन्य	२२४१३	४	N/A	१४२५	७१२.५	७१२.५	२८५०
१३	आयुवेद तथा बैकलपीक चिकित्साकामा करार सेवामा कार्यरत २ जना कार्यालय सहयोगीको तलब पर्व खर्च पोषाक समेत	अन्य	२२४१३	५	N/A	२२०	२२०	११०	५५०
१४	तलब	अन्य	२२४१३	३	N/A	१३९	१३९	१३९	४१७
१५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार	अन्य	२२४१३	५	N/A	२१२.८	१०६.४	२१२.८	५३२
१६	वर्धिङ्ग सेन्टरहरूमा सेवा करारमा कार्यरत अनमीहरूको नपुग थप तलब, पोषाक र पर्व खर्च	अन्य	२२४१३	३	N/A	६०	६०	६०	१८०
१७	स्वास्थ्य चौकी, प्रा स्वा के र अस्पतालहरूमा सेवा करारमा कार्यरत कार्यालय सहयोगीको तलब, पोषाक र पर्व खर्च	अन्य	२२४१३	४	N/A	३९५	१९७.५	१९७.५	७९०

१८	उपचार केन्द्रहरूमा आकास्मिक अवस्थामा आसाध एव ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी तथा फर्म फरमेट फोटोकपी, विरामीको व्यक्तिगत विवरण ई-टि.बि रजिस्टरमा अध्यावधिक, समुदाय परिचालन गरि क्षयरोग विरामी निदानका लागि प्रेषण तथा उपचार, विश्व क्ष ओलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, ओलो माहामारी हुने ओलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी विपादि छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेड समेत), विद्य औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा ओलो नियन्त्रणका लागि बहानिकाय अन्तरक्रिया	अन्य	२२५२२२	३	N/A	१५	१५	१५	१५	४५
१९	ओषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पद्धति अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम	अन्य	२२५२२२	१	N/A	०	२१	०	२१	२१
२०	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मूल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने, स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि, क्षयरोगका विरामीको उपचारको नतिजको कोहर्ट विश्लेषण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा	अन्य	२२५२२२	२	N/A	०	६२.५	६२.५	६२.५	१२५
२१	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मूल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने, स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि, क्षयरोगका विरामीको उपचारको नतिजको कोहर्ट विश्लेषण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा	अन्य	२२५२२२	३	N/A	२५	२५	२५	२५	७५
२२	गाउँ घर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	अन्य	२२५२२२	१	N/A	०	०	१००	१००	१००
२३	गाउँघर क्लिनिक नर्सन रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२२	१	N/A	०	१७०	०	१७०	१७०
२४	जेण्ट नागरिका लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम	अन्य	२२५२२२	१	N/A	०	४५	०	४५	४५
२५	तरल नाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन	अन्य	२२५२२२	३	N/A	६०	६०	६०	६०	२४०

२६	दादुरा रुवेला खोप अभियान		अन्य	२२५२२२	१	N/A	०	६४	०	६४
२७	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिहरु (लघु तथा साना जलविधुत, सौर्य ऊर्जा, बायोग्यास, बायोमास, ऊर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग) मार्फत ऊर्जा उत्पादन र परिप्रयोग		अन्य	२२५२२२	२	N/A	०	६७५	६७५	१३५०
२८	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम(Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days))		अन्य	२२५२२२	२	N/A	०	३५	३५	७०
२९	नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी		अन्य	२२५२२२	१	N/A	०	३५०	३५०	३५०
३०	पन्च कर्म पुर्व कर्म कार्यक्रम		अन्य	२२५२२२	१	N/A	०	३०	३०	३०
३१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२५२२२	१	N/A	०	३७५	०	३७५
३२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२५२२२	२	N/A	०	६६२.५	६६२.५	१३२५
३३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२५२२२	१	N/A	०	२११	०	२११
३४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२५२२२	५	N/A	६७८.४	६७८.४	३३९.२	१६९६
३५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२५२२२	१	N/A	०	९५४	०	९५४
३६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२५२२२	१	N/A	०	५९८५	०	५९८५
३७	परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम		अन्य	२२५२२२	२	N/A	०	२२१	२२१	४४२

३८	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा	अन्य	२२५२२	३	N/A	२०	२०	२०	६०
३९	पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)	अन्य	२२५२२	४	N/A	१७३	८६.५	८६.५	३४६
४०	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	अन्य	२२५२२	१	N/A	०	१२५	०	१२५
४१	भकारी सुधार कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	१	N/A	०	३००	०	३००
४२	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अवस्थामा RRT/ CARAT परिचालन गर्ने, चैमाशिक रिभ्यु तथा अभिसूचीकरण गर्ने	अन्य	२२५२२	१	N/A	०	६०	०	६०
४३	महीला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्ध वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)	अन्य	२२५२२	१	N/A	०	०	१२	१२
४४	माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री/ प्रविधि वितरण/ हस्तान्तरण	अन्य	२२५२२	२	N/A	०	१००	१००	२००
४५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	१	N/A	०	२००	०	२००
४६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	अन्य	२२५२२	१	N/A	०	०	१०	१०
४७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	३	N/A	५७०	५७०	५७०	१७१०
४८	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस) मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट प्रभावित व्यक्तिका परिवारका सदस्यहरु (स्याहारकर्ताहरु) का लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	१	N/A	०	१९	०	१९

४९	रोबिज, सपेदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिटिसिक्रोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	१	N/A	०	२०	०	२०	२०
५०	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	अन्य	२२५२२	१	N/A	०	१००	०	१००	१००
५१	राष्ट्रिय योग दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस, राष्ट्रिय आरोग्य तथा धन्वन्तरी दिवस	अन्य	२२५२२	१	N/A	०	०	१०	१०	१०
५२	रोटा खोप सुरुवात	अन्य	२२५२२	१	N/A	३०	०	०	३०	३०
५३	बर्ड फ्लु रोग लगायत अन्यरोगहरुको नियन्त्रणको लागि बैठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ्ग गर्ने	अन्य	२२५२२	३	N/A	२५	२५	२५	७५	७५
५४	विद्यालय आयुर्विद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	१	N/A	०	८०	०	८०	८०
५५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२२५२२	१	N/A	०	२९८	०	२९८	२९८
५६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२२५२२	१	N/A	०	१८७२	०	१८७२	१८७२
५७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२२५२२	१	N/A	०	५३०	०	५३०	५३०
५८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२२५२२	३	N/A	१३२७	१३२७	१३२७	३९८१	३९८१
५९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२२५२२	१	N/A	०	६३५	०	६३५	६३५
६०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२२५२२	१	N/A	०	११२८	०	११२८	११२८
६१	विभिन्न खोपहरु लगाए वापत भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक	अन्य	२२५२२	५	N/A	२५	५०	५०	१२५	१२५
६२	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	१	N/A	०	१५	०	१५	१५
६३	शिरो धारा सर्वाङ्गस्वेदन टेबल खरिद	अन्य	२२५२२	१	N/A	०	५०	०	५०	५०

६४	स्तनपायी आमालाई मात्री शिशु सुरक्षार्थ जडिबुटिजन्म औषधी वितरण सम्बन्धी कार्यक्रम	अन्य	२२५२२२	१	N/A	०	२५	०	२५
६५	स्थानीय जडिबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम तथा लगत संकलन (निजी संस्था, आर्युवेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा) कार्यक्रम	अन्य	२२५२२२	१	N/A	०	४०	०	४०
६६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विधुतिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा समशुल भुक्तानी समेत	अन्य	२२५२२२	२	N/A	०	८४.५	८४.५	१६९
६७	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहका बस्तो तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृधाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प लगायतका अन्य सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	अन्य	२२५२२२	१	N/A	०	३२	०	३२
६८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२२५२२२	१	N/A	०	३२२	०	३२२
६९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२२५२२२	१	N/A	०	५७२	०	५७२
७०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२२५२२२	२	N/A	०	१००९	१००९	२०१८
७१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	अन्य	२२५२२२	१	N/A	०	१३१४	०	१३१४
७२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	अन्य	२२५२२२	१	N/A	०	२४८	०	२४८
७३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	अन्य	२२५२२२	१	N/A	०	३८७	०	३८७

७४	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा. स्वा. के./ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	अन्य	२२६११	२	N/A	०	५०	५०	१००
७५	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	अन्य	२६४११	१	N/A	०	२३२	०	२३२
७६	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	अन्य	२६४११	१	N/A	०	४१२	०	४१२
७७	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	अन्य	२६४१२	१	N/A	०	१४५६	०	१४५६
७८	अत्यावश्यक आर्वेद औषधी खरिद	अन्य	२७२१३	२	N/A	०	१२५	१२५	२५०
७९	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद (पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च)	अन्य	२७२१३	४	N/A	३८७.५	७७५	३८७.५	१५५०
८०	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि औषधि वितरण	अन्य	२७२१३	५	N/A	२९	५८	५८	१४५
८१	खोप केन्द्र निर्माण	अन्य	३११२२	१	N/A	०	०	७४२	७४२
८२	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन	अन्य	३११२२	१	N/A	२००	०	०	२००
८३	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार/उपकरण खरिद	अन्य	३११२२	१	N/A	२७	०	०	२७
८४	सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण	अन्य	३११५९	१	N/A	०	०	५००	५००
कुल जम्मा						५४३१५.४	७४३०७.७५	४८४७६.८५	१७७१००

अनुसूची ट
संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

आ.व. : २०७६/७७

रकम रू. हजारमा

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०४३८४०२३०० भिमाद नगरपालिका, तनहुँ			४४९७३०	२९९९००	१२३८१	१४५४४९
८०४३८४०२१०१ भिमाद नगरपालिका			१९०५८०	३२७५०	१२३८१	१४५४४९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			२००००	०	०	२००००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०००	०	०	१५०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०००	०	०	५०००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	८६००	०	०	८६००
२११२१ पोशाक			९००	०	०	९००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद		०	०	४५०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	४५०	०	०	४५०
२११२२ खाद्यान्न	आन्तरिक श्रोत	नगद	२२०	०	०	२२०
२११३२ महंगी भत्ता			११००	०	०	११००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५५०	०	०	५५०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५५०	०	०	५५०
२११३३ फिल्ड भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	६००	०	०	६००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७००	०	०	७००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	७००	०	०	७००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	आन्तरिक श्रोत	नगद	६००	०	०	६००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			८००	०	०	८००

	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	११००	०	०	११००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			२५००	०	०	२५००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३५०	०	०	३५०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	११५००	०	०	११५००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५५०	०	०	१५५०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			३२०६०	०	०	३२०६०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३१९६०	०	०	३१९६०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५५०	०	०	५५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६००	०	०	६००
२२६१२ भ्रमण खर्च			३४००	०	०	३४००

	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१७००	०	०	१७००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७००	०	०	१७००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०५०	०	०	१०५०
२२७११ विविध खर्च			२०००	०	०	२०००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२५२११ गैर वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
२८१४२ घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	२८०	०	०	२८०
२८१४९ अन्य भाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
३११२२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			२००००	२५००	२५००	१५०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५००	२५००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५००	०	२५००	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०००	०	०	५०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००००	०	०	१००००
३११२१ सवारी साधन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८००	०	०	८००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			४६००	१९००	७००	२०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१९००	१९००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	०	७००	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			२०००	१५००	५००	०

	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५००	१५००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	०	५००	०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५००	१५००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			९३००	५२००	१३००	२८००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५२००	५२००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३००	०	१३००	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३००	०	०	३००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५००	०	०	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	०	१०००	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			४७५००	२०१५०	४८८१	२२४६९
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०१५०	२०१५०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४८८१	०	४८८१	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६५५१	०	०	६५५१
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२२२०	०	०	१२२२०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	३६९८	०	०	३६९८
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५००	०	१५००	०
८०४३८४०२२०१ भिमाद नगरपालिकावडा नं.१			७३३०	७३३०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२६००	२६००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२९००	२९००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५०	६५०	०	०

३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६८०	६८०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
८०४३८४०२२०२ भिमाद नगरपालिकावडा नं.२			९९५०	९९५०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३४००	३४००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३८५०	३८५०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८५०	८५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११५०	११५०	०	०
८०४३८४०२२०३ भिमाद नगरपालिकावडा नं.३			६६६०	६६६०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८२५	८२५	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८५०	८५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२९००	२९००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५७५	५७५	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५०	४५०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७५०	७५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३१०	३१०	०	०
८०४३८४०२२०४ भिमाद नगरपालिकावडा नं.४			८०००	८०००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५००	२५००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४३००	४३००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५०	४५०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०

३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
८०४३८४०२२०५ भिमाद नगरपालिकावडा नं.५			८०६०	८०६०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८००	८००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२७०	१२७०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३२५०	३२५०	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८९०	८९०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३५०	१३५०	०	०
८०४३८४०२२०६ भिमाद नगरपालिकावडा नं.६			१२३००	१२३००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५०	३५०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००	६००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्वर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८४००	८४००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९५०	९५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
८०४३८४०२२०७ भिमाद नगरपालिकावडा नं.७			९९००	९९००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६००	१६००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४००	१४००	०	०

३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३२५०	३२५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३६५०	३६५०	०	०
८०४३८४०२२०८ भिमाद नगरपालिकावडा नं.८			१००००	१००००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०००	३०००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५००	३५००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००	६००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१९००	१९००	०	०
८०४३८४०२२०९ भिमाद नगरपालिकावडा नं.९			९८५०	९८५०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६००	१६००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३६००	३६००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१७००	१७००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४५०	२४५०	०	०
८०४३८४०२५०१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम			१७७१००	१७७१००	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१३३३७३	१३३३७३	०	०
२११२१ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०	१०	०	०
२११३३ फिल्ड भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१३०	१३०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	८१०	८१०	०	०

२२४१३ करार सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६३७२	६३७२	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			३०७९१	३०७९१	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्नाहुने अनुदान	२६६८	२६६८	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२३४३५	२३४३५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण	४६८८	४६८८	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान			६४४	६४४	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्नाहुने अनुदान	२३२	२३२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण	४१२	४१२	०	०
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१४५६	१४५६	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१९४५	१९४५	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७४२	७४२	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२२७	२२७	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५००	५००	०	०

अनुषची ५

गण्डकी प्रदेशबाट यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने गरी आ.व. २०७६/७७ को लागि स्वीकृत भएका योजनाहरू

क्र. सं.	मन्त्रालय	मन्त्रालय/निर्देशनालाय	कार्यालय	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम	रकम रु हजार
१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय नवलपुर	३११५१	भिमाद-ऋषिङ सडक	६०००
२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय नवलपुर	३११५१	भिमाद-सिद्धगुफा मार्ग	१५०००
३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय नवलपुर	३११५१	भगर अरौदी जरेबर मोटर बाटो	१५०००
४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय नवलपुर	३११५१	भावर भिमाद सडक,तनहु	५०००
५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय नवलपुर	३११५१	भिमाकाली मोटर मार्ग,तनहु	५०००
६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	पूर्वाधार विकास कार्यालय नवलपुर	३११५१	भिमागुफा डुम्रीबेसी सडक,तनहु	५०००
७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			२६३३२	भिमाद-भिरकोट, तनहु	५४५४८
८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन का. तनहु		३११५५	ठुलाफाट सिस्नेरी सिंचाई योजना, भिमाद-७	३५००
९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन का. तनहु		३११५५	डुम्रीबेसी सिंचाई योजना, भिमाद	३५००
१०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन का. तनहु		३११५५	बाह्रबिसेफाँट सिंचाई योजना	३५००
११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन का. तनहु		३११५५	बुडुवाफाँट सिंचाई योजना	३५००
१२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय(संघ श.अ)		३११५५	जिदिखोला बाँध, भिमाद ४	८४६
१३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय(संघ श.अ)		३११५५	पधेराखेत सिंचाई योजना	३५१
१४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय(संघ श.अ)		३११५५	सिस्नेरीफाँट सिंचाई योजना	८४६
१५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय(संघ श.अ)		३११५५	कोल्पाटा लिफ्ट सिंचाई योजना	३५१
१६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय(संघ श.अ)		३११५५	भट्टबारीछहरा सिंचाई योजना	३५१
१७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय(संघ श.अ)		३११५५	सिस्नेरीफाँट सिंचाई योजना	३५१
१८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय(संघ श.अ)		३११५५	क्यांगदी खोला नियन्त्रण	३०००
१९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय(संघ श.अ)		३११५५	सेती नदि नियन्त्रण	५०००
२०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन का. तनहु			सेती नदि नियन्त्रण,कुमारचोक	४०००
२१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन का. तनहु		३११५६	क्यांगदीबेशी खानेपानी आयोजना, भिमाद ८	१७३००
२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन का. तनहु		३११५६	टुकुमरांग लिफ्टिंग खा.पा भिमाद ७,८,९	१५०००
२३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन का. तनहु		३११५६	आधामारा खानेपानी आयोजना भिमाद-१	२०००
२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन का. तनहु		३११५६	सालबास खानेपानी आयोजना, भिमाद-३	२०००
२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन का. तनहु		३११५६	छोरिपाटन खानेपानी आयोजना, भिमाद-५	२२००
२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन का. तनहु		३११५६	सखेप जैपानी खानेपानी आयोजना, भिमाद-९	२०००

२७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन का. तनहूँ			३११५६	हुक्का खानेपानी आयोजना, भिमाद-१	२५००
२८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन का. तनहूँ			३११५६	घेजादी खानेपानी आयोजना, भिमाद-७,८	२०००
२९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन का. तनहूँ			३११५६	मिठुलुंग धरादी खानेपानी आयोजना, भिमाद-५	५००
३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन का. तनहूँ			३११५६	गोरडांडा खा.पा	१००००
३१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन का. तनहूँ			३११५६	रजीडांडा खा.पा	१०००
३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय नवलपुर		३११५९	फेदीखोला पुल, भिमाद-५	२००००
३३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय नवलपुर		३११५९	बरखोला जरेबर पुल, भिमाद ८	७५००
३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय नवलपुर		३११५९	क्यादी पुल	७५००
३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय नवलपुर		३११५९	ऐतिहासिक भिमाद झो.पु मर्मतसम्भार तथा संरक्षण, भिमाद-७	११००
३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय नवलपुर		३११५९	शान्तिनगर सिम्बोट झो.पु	११००
३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय नवलपुर		३११५९	लोकतान्त्रिक सौधुको मुख पुल	७५००
३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डी.का.हरु	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डी.का. गोरखा		३१११४	भिमाद नगरपालिकामा स्पोर्टलाइट सिटि अन्तर्गत निर्माण कार्य	१००००
३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय		राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्		२६३३२	भिमाद रंगशाला निर्माण	२५००
४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय					मानफौदी पहिरो नियन्त्रण	१०००
४१	भुमी व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय					बोयर खरी नस्ल सुधार	४०००
४२	भुमी व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय					अदुवा, संकलन प्रसोधन केन्द्र	४०००
४२	भुमी व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय					स्थानीय जातका कुखुरा ह्याचिंग केन्द्र	५०००
४३	भुमी व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय					उन्नत जातको फलफूलका बिरुवा उत्पादन स्क्रीनिंग हाउस	५०००

भिमाद नगरपालिकाको तेस्रो नगरसभा २०७५ बाट स्वीकृत योजनाहरूको सुची (Project Bank)

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना
१	सेती नदी कटान नियन्त्रण तटबन्ध योजना	भिमाद ६ कुमारचोक भन्दा मुनी
२	शान्तिनगर सिम्बोट भोलुङ्गेपुल	भिमाद ६ शान्तिनगर
३	मालुङ्गेकुना भोलुङ्गेपुल	भिमाद २ जिदीखोला
४	नगरस्तरीय पर्यटन पञ्चर्वाधार निर्माण	नगरपालिका
५	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	नगरपालिकाका विभिन्न स्थान
६	जिदीखोला मोटेरेबल पुल निर्माण क्रमागत योजना	भिमाद न.पा. ६ र २
७	भिम गोफा डुम्रीवेशी क्षेत्रीय सडक कालोपत्रे योजना	भिमाद ६, ३, ४ र १
८	भिमकाली मोटर मार्ग कालोपत्रे योजना	भिमाद २ र १
९	खैरेनीटार भिमादचोक देखि भिमाद न.पा. पुलसम्म	म्याग्दे गाउँपालिका
१०	कोरला देखि भैसालोटन सम्मको फास्ट ट्र्याक प्रदेश नं. ४ को भारत र चीनसंग जोडिने मार्ग	भिमाद ५, ६, ७ र ८
११	अट्टाइस पहिरो नियन्त्रण योजना	भिमाद ५
१२	शान्ति मोटर मार्ग	
१३	सेतीकाली मोटर मार्ग	भिमाद ४
१४	बुडुवाफाँट सिचाइ योजना	भिमाद ५
१५	सिद्ध गुफा क्षेत्रमा बोटानिकल गार्डेन निर्माण योजना	भिमाद ९
१६	भिमाद नगरपालिका भवन निर्माण योजना	भिमाद ६
१७	भिमाद नगरपालिकाका विभिन्न वडा कार्यालय भवन निर्माण योजना	९ वटै वडा
१८	क्याङ्दी दोभान सेतीनदी मोटेरेबल पुल	भिमाद ८
१९	क्याङ्दी खोला नियन्त्रण योजना	भिमाद ८
२०	बरखोलामा मोटेरेबल पुल (भिमाद ९ र शुक्ला ११ जोडिने)	भिमाद ९
२१	शीत भण्डार निर्माण	भिमाद ८
२२	किहफुँ मार्ग कालोपत्रे योजना	भिमाद १ र २
२३	भिमाद सिद्धगुफा पाइमी मार्ग कालोपत्रे योजना	भिमाद ६, ७ र ९
२४	सेतीनदीमा भोलुङ्गे पुल (रातढुङ्गा धारापानी जोडिने)	भिमाद ८
२५	ऋषिङ् पाटन बुढाकोट धारूड भञ्ज्याङ्ग सडक कालोपत्रे योजना	भिमाद ५
२६	जनज्योति क्याम्पस भिमाद भवन निर्माण योजना	भिमाद ६
२७	५० शैयाको अस्पताल निर्माण योजना	भिमाद ६
२८	सतीकोट कोट पर्यटकीय क्षेत्र विकास कार्यक्रम	भिमाद १
२९	डुम्रीवेशी कुलुङ्खोला मोटेरेबल पुल	भिमाद १
३०	वोमा खानेपानी योजना	भिमाद १
३१	बेलछाप खानेपानी योजना	भिमाद ३
३२	जनहित मोटर मार्ग कालोपत्रे योजना	भिमाद ३
३३	रघु खानेपानी योजना	भिमाद ०

३४	भिमाद, सिम्ले, जरेवर मोटर मार्ग कालोपत्रे योजना	भिमाद ७, ८, ९
३५	भिमाद, रिसिड्पाटन मोटर मार्ग कालोपत्रे योजना	भिमाद ६ र ५
३६	दुकुमराड् खानेपानी योजना	भिमाद ७, ८, ९
३७	क्याड्दी वेसी खानेपानी योजना	भिमाद ८ र ९
३८	माभ्रकोट मोटर मार्ग	भिमाद ४
३९	भागर भिमाद मोटर मार्ग कालोपत्रे योजना	भिमाद ७ र ८
४०	कोखे दुकुमराड् स्किम नं. २८४ घेददी र सिस्नेरी खानेपानी योजना	भिमाद ८ र ९
४१	अशोकपाटी भागर फास्टट्रयाक कालोपत्रे योजना	भिमाद ७
४२	सिस्नेरी सिंचाई योजना	भिमाद ७
४३	शिवालय धार्मिक क्षेत्र विकास योजना	भिमाद ७
४४	सलादी खोला पुल	
४५	डुम्रीवेशी खानेपानी योजना	भिमाद १

